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K-uvendi i Kornunds
Nlr. 02/ i,..rl's
t)ate: 12.11 .2020

PROC ES\,'IlRTtAt,

imbledhjes se -\/l-(g1lashte) te rregullte te K.uvendit Komunal te Malishr:vds

REND T}It 1'E]

1. Shqyrrimi dhe miratirni i Procesrerbalit te: rlble,Jhjcrs s;d -lV- p€r vitin 20,20.

2. Shqyrlimi i Projekt-Buxh,:tit ti Komunds sri Malish3!'(3s pcir vitin 2021.

3. Shqyrrimi i Raporrit te DI(AE-se. per perlirndinrin r': vitrt shkollor 2019t2020 si dhe pergatiqet

per fillirnin e vitit shkollor 2(120 2021.
-1. Shqyr-tirni i drafi Rlegullores p€r Tatirnin r-nbi Pronen e Palualtshrne pdr vitin 2021 .

5. Shqyrtirni dhemiratimi r kerkesesnr.0l,'813 date:l!).08.2020 tepi'rrashtruarnga Kly'etari i

F.omunes. per ndarjen e iokacionit pdr nrlCrtir:rrLin e starliurmit ndihmeis rtd Malisher ii.

6. Shqyrrirni i kerkeses nr,0,>- 271date:li2.08 ,1020 te parilshtruar nga andtardt e Kuverrclit te

k.omunis. ne lidhle me venclimin nr.02i05 clatij: 10 01.2020 td K.uvendit ti Kornunes:;e
l\4alisheves, per pezullimin ,: pdlclimeve per t-,perinrin e kompanir,'e td gurethyesve.

7. Shqyr-tirni i Raporrit te Drejtorise per iMbrojrje cthe lShpi:tim per peliudhen Janar-Qershor pdr

i itin 2020.
8. Shqyr-tirni i Raporrit te Dlejtorise per lShert:,iL.me ,Putrlike per vitin2020.
9. Shq,vrrirni dhe miratimi i kerkeses nr.06/8!lr date 0l.ll9.;1020 td parashtruar nga Drqtoria per

Gjeodezr, Kadaster dhe Sherbirn Pronesoro-lurirCil< rne lidhje me ffegullirnin e

tlarcelave brenda oborerie td shkolla\,'e.
10. Shqy'rtirni clhe rniratinri i draft-Rlrei;lullores trrer perku.ldes.jen dhe mbrojtj,:n e td

dreitar.: tit Fenrridr e.



I L Shq.yrrimi i kerkeses nr.C)2,'255 date:1 6.Lf7j202(l td parrarshtruar ng,a shefi i grupit td anetareve

ti: Kuvendit tE Kornunes nga radh€t e AAK-:;i:. per pjersernarrje nd Komitetet e perkohr;hme te

firrmuara nga Ku',,endi i Kclrnunes.

l2.Shqyrrimi ikdrkesesnr.02,i256date: 11.{ti,.7021:.ltilparashtruarn,gashefiigrupittti
arsamblisti:jve nga radhilt e Nismes Socialdernolklatt,: nd Malisheve. lidhur me plotdsimin e

K-omiteter,'e te perkohshme te formuara nga lKuvenr1i i Komunels,

13. Shqyrrimi dhe miratimi i kerkeseis sei Krvc,lilrit te li-omunes nr.0li914 date:t5.09.2020. sipas

kerkeses nr.01/137 date:18.02"2020 telpeLrashtnrar nga anLdtartjt e kryesise se fshatit CaLrralluke.

p€r caktimin e lokacionit dhe perkrahje finanr:iilre per ndertimin e otrjektit te perbashket me

rastin e organizimit te prit_je,,'e per raste td nclry'shme.

14. Nderrimi iQerdhes sd Re pa r,'endim td K.u'i'enclit I.i.ornunal si dhe caktimi i lokacionit te ri peir

kete Qerdhe.
15. Shqyrrimi dhe rniratirni i. kdrkeses nr.02,/.118'7 dali:::10.Ofi.202(l td parashtruar nga S;lle Morina
nga fshati Astrazup.
16. Te rrdryshrne.
,l'rdhja e juaj eshte e domosdoshme. KrJesu,rsii i KLive,ndit.

N1bledhi a rnbahet rne datd:2,1. 10.2020 dhe filloi nr3 ora I 0:-l'0.'Ie pranishdm ne fillim te mbledhjes ishin:

K-r-vetan i Komunds. 20 asarnbleiste. dreitorij k.orrrttnali,.

Rrahim Ilorina: 20 tane prezent. Fillimsht pers;Lrender; Krvetarin, aniitardt e Kuvendit. drejtoret e

dre'jtorire dhe girhe td pranishrnit. Propozoj clrl pr,lir shkak tri agjendes qe kerni n6 rendin e dittjs, mos te

debatohet pika lashte rendit td dites. por te s;hkoh,:t dre.irp€rdrejt pdr rendin e dttes.

K.ush eslnte pdr me ngritje te dores 'l

Per: l3

N.under: 3

Apstenilx:.+

Sot nuk debatohet jashte rendit te dites.

F hapi debatin pdr rendin e dites. Kush e do fjali:n i

JrJese nuk ka debatues atihere a po pajtoheni rrre freite rcndti td dttds';'

F.ush e:;hte pdr nre ngritje tei dores'l

Per:21

k.under: 0

.lr.pstenin.0

N4e 21 rota apror.ohet rendi i dites. Kalojm,; te gritria e pard'e r:endit td dites: Shqyrtimi dhe nirratirni i

P'rocesr''rrbali te mbledhies se l\/ (kater) per vitrn il02{)

,rr e don ndokush fjalen netfr Procesverbalit'l

)Jese nuk ka. kush eshte per Procesverbalit'.)



Pir:21

Kunder :0

Apstenim:Ct

lvle 21 \',lta pdr aprovohet Procesr,erbali imbledhjers s,j -l\/ (kattjr) te vitit 2020.

Kalojme ntipiken e dyte:sliqyrtimi i Proiekt-Elurihr:tit r.e K,omunds se Maiisheves per vitin 2021.

K.ryetan e ka fialen.

R.agip Begaj: I nderuar Kryesues, ti nderuarr asarnblerstd, t,ij ndcmar.ju td pranishem. .[emi nd proces td

miratimit te projekt-burhetit per vitin e ardhshdrrr. I(ish,a ktjrrkuar qe q1'aredo projekti qe nrirat,:rhet eshte

ne te mire tel qytetardve tane,Kisha kerku ta b€ni r!ij anitlizili, k.erni fihatra c1e nuk kane! asambleistd fare

duhet te kuldeserni dhe per ato lihatra.Problemi nrii i rnadh eshtri te pjesa e inr,'estimeve kapitale. 4 rnilion

e sa jan€ qato i keni.keto tjerat nuk mundeni me nd,r3rh1' ,. 1;[1'y'liat as te! arsirnit, as te shendetesis.l'e leni

tii arsyeshdrn, te keni parasysh sidrat vendet ku.jand inr,i:slrl rLe pak td inr,'estohet md slturnd, I'endet ku

iand invest,.r rnd shumd td inrestoherr md pak:. I(rjr,ker;e t,: irn.ja iishte te miratohet buxheti nd bazd ti-

rnunddsive. Dreltori ju jep sqarime ndse keni ne,,'r-rj,ii.

Valon I'lazreku: l:alemenderit Kryesues! Pershen<lr:tje per:te giithe! Perpara keni dok:umentin e

propozuar nga Krl'etari i Kornun6s. ir-nbeshtetur rnbi [-igjin e Vlenaxhimit te Financave Publike dhe

qarkoret buxhetore td nx.ierrii nga N{inistria t: F inancalt,:. Burheti n<Jahet nd total p6r K-omunen e

N{alishei'6s sipas qarkores sd pard ka qend rnbi 1ji,000.1)0Cl € mirepo me qarkoren e tretd pasi eshte bere

r: shikimr i KASH-ir ka pas shkurtirne buxhe'tore n,ii nivelin lol<al nir te gttha komunat. Kotntttta ltrnii nga

keto shkurtirne burhetore eshte prek nga graLnti i p,3rgitlrsh,erL dhe nga te h1'rat r etanake.llurheti eshte

sl]kurtuerr per 318.221 € ,prej ty're E8.000 € jand:z\ioglH te planiilikimi dhe te hyrat verlanake dhe pjesa

tJeter eshte zr.o-elu ganti i pergrthshern. Granti s'r,e:cilrki i shendetesis kete vit ka pasu,r nie rrrtje diku

rreth 15t1.000 €.po ashtu dhe buxheti i arsimit ktr nttretr.rr ir4eiti sipas qarkores sd par6 burhetore. Buxheti

i Kornunds eshte afio 15.000.00C|€ ose 1,{,90[),1':i'/ € .

L.y burhet eshte i ndard nd pesd li<ategori ekonomil<e,:Jragat,mallrat dhi: sherbimet,shtirbimet kcrmunale.

subvencionet dhe investirnet kapitale.

Sa iperl<et pagave ne baze te kdstit td fundit q,i: r: kr::mi beriiburhetrn, rezulton qe pagat per 1.197 te

pundsuarrc sa i ka orsanizataiane .363.200 il. rnLallrat d[:re sheirbtrnet pdr glitha pro-uramet l.-529.5]6 € .

shpenzimet komr.rnale siq jani shpenzimet e ener.riistj,tr:lefilnia fikse.uji, rrrbeturinat iane :155 000 €.

subvensionetiane-100.0()tlti. dhekapitaletjane.1'.15-i.03 I{..Prrejgrantitqerveritarpi-;rinvestimekapitale

rrrne 3.90,{ 813 €. kurseprej te hyrave vetanak€,.iane.,lzl8i.2l8 €. Per pjese tjera nelse ka diqka.neierni

rrre.iu dharr perg.iiS.i.ie .



Rrahim Nlorina : F-alemenderit dreitor ! Atijirr:re lr,apin delbat n:eth kesaj qeshde'?

Ljrdhero Alban Krasniqi e ka ljalen. Munesisht ju krsh.a lutur ta' respektojme kohen

A.lban Krasniqi: Pikerisht per kohen do t'las qe nij fillim.Nese d,uhet p,tir mos me respr:ktu koh€n. ki,'esht€

lrrollent , kohen si procedure. Nese na jerni me i :ios niinuti,rt clhr: t'i me na kqyr at1'dhe me na ba presion

me kry rna shpejte, kjo €sltt€ nei kunddrshtirL me atd qe e tl:ra r:dhe Krrzetari dhe me ata qe lerrLi duke

biseduar dhe ne.qe k-v buxhet rne dal sa m€ rnire i pergailitu'r. Kdrkoi q,e ne kete rnbledlle me pas

sliman-eie prej qfardo kohe" qlardo procedur,e, secrLlit t i.jipr::t fiala ne lidhie tne buxhetin.

Rrahim Nlorina: ,\po pajtoheni qe 15 nrinutaL t'i lk.cne i;hetbt e gruperr€ dhe 10 lninuta anritarEt e

K.ur.'endit 'l' Ju lutem me ngritle clore kush d:;hte p,ijr'.'

\{ire kjc,Lr votu. Falerninderit, l5 nunuta i kand shelat 3 gmpeve dhe ll0 andtarelt e Kuvendit.

Alban Krasniqi: l-d ncleruar asambleiste, sot e l;t:ni perpara buxhetin ndondse me nje fbrrtrat tri pa

It-'xueshiim tdrsisht. ki' eshte problem num6r I (rLiij) pra teknik .Niuk e,Ci sa kand me mujt dhe asambleistat

nle ato r:ninishkronja td vogJa nre i percjell dhr: rrr,;r kulltu se qkra eslttei shkruar brenda. Klvetari e

potenco. qij burhetite jetit sa rne githperf\hirrls teiiuterr lbhatra dhe lokacione ku nuk dshtij investu sa

duhet dlre te bahen nie pak investinre ne ato qe rislhtri bzr Sirurne nrire F.ryetar. po qysh mundet rne dite n1e'

asamblerst,i se kLr eshte investu me pak e ku mir strumii, kr.rr rtuk i kra keto informac,iottet baze ,te crlat iu

do te duhe.j te na srllnit kdtu neve.

f.r.u-etari gjrthashtu tha se kemi nrjete td kufizuar ,Jhe nuli duhet me pas fbntan deshirash n6 hartitrin e

buxhetit. Shurne mire Kr1,etar. rnirdpo buxheti tij r:iiin c keni ju kete l':it duke e realizuar, a ka clen fbntan

deshirash eLpo 6shtd burhet i olientuar dre'jt hdrkes'a.l'e dhe nevol avc td qytetare!ve'.) Kr,vetar .dreitori i

financale e tha rnd heret se nje p.jese e projekt,:rr:rLuk r:l,o tr.! mund tti r,:alizohen ketd vit dhe po i rendcrsrri

ritin tjeter. Kry'etar. a eshte k,vpranim ideshtimit Luaj, ne menaxhitnin eparas publtkel

Ir. ish dashr me pas na nje list t€ projekteve <1d 1r-r nul< keni r,uritur t'j realizoni nd vitin 2019- 2020. 91e qe e

ken'ir k6rkr.rar dhe nuk na kenr s1el1. Si me dite na se crlat projekte janer perfshire e cilat jo ,) Al:tualish kl

p'rojekt burhet q6 na ka ardlrur td nderuar asmlole:islttj.nr.rk iishtd real nd fakt" disa prej p1jes.-;r'e ,qii k.rnd td

b,ejne me inr,esrrmet kapitale. ne kemi maru in.forr:rL;acion qei rge p.1ese e tyre kand perfundu dlt,: disa kiind

filluar..jan,; te tenderuara po ne nuk e kerni irtei inli:'rmacion zyrlare! ,eis;htd n1e! hst c1e n,a eshte s.iell po

informacic,ne z)'rtare nuk na eslit,e siel1.

Qy'sir na dtlm ure pretendu me ba ni buxhet sipas, rievoj;lve te qytetareive. ku ne nuk i kem keto

infbnnacic,ne.Und e shohe si nje deshtirn td Kr1,e'terrt ,tei cilin po dc'n me ELt nd asatnble,te cilin ne nuk

cluhet me pranu .Ne si asamtlleiste do te mundolrt:rnri qe krcjt. ne\oJat pdr aq sa rnundemi,qe na kan sjell

e dhe Kryer:ardt e tihatrar,e. ku une! nuk kam qerL nii lakirn pdr arsye te mia personale. Kant degiuar qe



klnd qen sliumd t6 zdshurl. dhe falenderoj pi:r vre jtjet k.onk.rete qe ikane bere,une uroj qe k1o te virzhdoi

tek Kryetaret e tihatrave, mirdpo i paralajmroj Knr'etareit. nEi rndnyrdn se si eshte ardh ky burhct dhe me

nLunges€n e infbnnacioneve qd ikern. do ta l<emit,ij velsl'rtirij ne:;i asambleistd td mundemr ta ltrenaxhojtnd

p,-jr arsye edhe t6 mungeseis se inlbnnacione','e.\e nLuk r.lim se cilat projekte te vrti 2019-2020 jane

realizuar, cilat jane duke u realizuar dhe clka pnrel te realizohet rrd kdta dy-tre mua-jt qei kane nretur ne!

burhet. dhe pa e drtur kete irrfonlacion njedhirni:;ht sk,gna me ditd qka duhet me perfshire prej I'itit 2019-

l)10 ne burhetin l0ll
K.arn dhi: n je luqe per ju tir dashur asambleistd.qii t,:' dilni prilrte.j r:gor.e personale dlie perfaclesrrnit lokalist.

, qd ndnl;upton qe ketu ka prolekte qe jane rre sfrurnii t.e tnd,haja me sh,umd . pra me 700.000 € . Krletar

nuk te pijrket t,v se cihn projekt me realizu e cilin jo, kjo nuk €shte ne <leshiren tane, e iotia si rletvrd dsht€

me irealizu. me menaxhu me sektor td caktum. P,,!r funcl td na tregosh ne detaje t'i ose drejtorr ne vitin

2019 sa prcr.lekte nuk jane reitlizu. 2020 sa pritet t,iimos realizohen sepse edhe dy muaj jane mundtjsi,

lr,ese nuk jane realizu ato pro.iekte, ku kan ffret paret e tl'ne'.) Ju firleminderit I

Rrahim Ilorina: Falem,-'nderit Alban! A e don dhe dil;ush tieter fi;rlen'.)

L-rdtrero . Syle Dukolli e ka ttalen.

Sy'16 Dukolli: Faleminderit kvesues! Pershendetle Krletar. dre.jtor koleg asarnbleiste dire gitlte ju qei po

na percillni . Puna mii e nradhe ose pika md e: rijnd,3s;rslu.rre qlil balnet brenda nje viti ne! Kuvenci {jshtd

projekt-buxheti per vitin c-. ardhshetn. ne baze te ctLliit duhet me pas dre-itimin ekzekutivi me dh€nien e

\.otes nga asamblea per ecjen e pro.lekter.'e qd na s;'yrroj;:n piiir clytetardt e Kotnunels sont!. N'ie draft e ke mi

nrarrur p,arii dy diteve. N.ie dite lemi takuar si 5ru1:r,:, nd etni:r te grr"Lpit krelt qka kand sherbl'Iidto .retdtn

kand sherby me marr infrrnlacione. Drejtori ka pr e:zarrtLr. X.rejt ,;on€ e kam siguruar njefar: lisle te cilen ne

po flasirn e qe ndoshta nuk eshte e plote dhe drrfret td ptr:rtilsrohet nga infrastruktura. nga Drejtttri i

InfiastruLktures .

Ne kemi ktjrkuar se cilat projekte jane te k1'era,cilat jane nLd r,'a;:hdim dhe cilat synojn te kr1'hen sir,1et.

lliie piese e pro.lekter.e te cilat na kand dalqd jau€ hv rri,idrafi. te rite drejtorit. Krvetarit ne kete rast. jand

cilie ne listen e urbanizntrt qe thot se kdto pun,j jan,ri te prdrfundurle ,njd pit:se e tyre thotd jani,: nisur. pdr ti)

cilat na prape kerkojm edhe qtnirnin e tenderit clhe ato qe d.uhet bartur si pagesa ne kete burht:t nd {jlhm td

r,itit te ardhshdrn. sepse ata kur ipertundojne,.1u,: dirri ser,'itikalendarikp€rfundon rLe 2'l dh.jetor. tnbas

2.1 dhjetorrt asnje pages nuk mund te behet .

i.Je duhet nre i dite detvriuret qd ka Komuna piir prro.jektet rre qofteseiane te kryme.

('ilar obIgime i kemi nda.j operatordr,'e'? Kjo esl:rtii pjesd e renddsishrne ,kjo na ka perciell ntj buxhetin e:

r itit te kalum pdr munges te rnf ormacioneve.

i<.erkoi rnirkuptint me k€rkesa td arsyeshme, mor; td bt'jur lirerkesa tbntan ddshirash sepse bes,lni nuk



realizohen. Nese ai projekt r.otohet ketu ,ai duhet r-nL,: ndodh nd teren. nlujm lneia shtu 20-i0 r:netra

gjiithkujr, ndse nuk jane llogarit letrat mire , mrrpo ai chrhet me fillu.ai duhet mu intplemerrtu. rnirl'o ajo

eshte qeshtle e ekzekutir.'it. e Kryetarit. Falerninder:i't I

Rrahim Nlorina: Falerninderit Sylel Profesoresh,a I{idajete Mazreku e ka t'1alen.

Ilidajte Nlazreku:Falerninderit Krvesues! Pershenrletje Kryetar,pershendetle drejtor. kolege asarrblesit6.

Sa i perket pro.lekt-burhetit te l'itit 2021, Valon a na keni trdt'ii trie clellim ni kete fcrrmat . duhr:t

s.rza,mikroskop me t.narr lne shfletu. Sa i perke:t prr:i1ekt-burJietit, 2021 mua nuk me pelqej knlimi ik€ti

b.;xheti, un dhe atehere ig kam than te mirren cksp,ei'ta. Iieto qka jane te planifikuara ketu.qa kemi pas

2119-20.10 me falni ju te fshatrar,e . per q1'tetirr er lvlalisher',iis asgle null eshte ba nga infrastrultura td

ndr.vshme trrena qytetit tei Mrllisheves. Qdo li.ornuni,l iclcntif ikohet nle q)'tet, shko kqy're Drenas.

Skenderrjin . ne Malisheve ska kurgia me kdtc qe i. ka p)anrfiku ky.

Do nalern te in1estirnet kapi1ale Kryetar. Te luLrri l\/irusha keto,Cy mrgd qe kalojne n'etir lurLit a t keni

kompen;zu pronat'l Une kari qen kunder, asgii nuk ka ndrl'shu dhe pse jan€ kompenzuar pronat. ,\ka

Komuna e Malisher.'es mi kompenzu dhe n€ kerteip.iestn po:ihte Krvetar ?

Nlu rne lland befasuar dhe kto d1'tranzitet Loti I -L.oti ,l peir keto krlm deshire me pas ekspert,r qd

planlfi kohen. td realizohen,

-Ie gjitha ar,o projekte 2019-;1020 une hale spo shc,h as t:rotu.are. as rrdnqin're.as asfalltirne posaqarisht nga

ana jone. \'alon .rne t-y e kam t'r je i Malisher..tis clhe nr,irm clal qrshtu.Llne hale nr"rk kam has nt!planiiikini

si duhet posaqerisht per l(ornunen e N{alishevtls, se fshatral nuk i nioh aq shume, nie falni koleg

asambleist nuk karn asgE kurncle'l fshatrave kam clii:r;hir,lt qdo cep i l'sha.trat e te Malisheves te jete ner nil'el

vardsisht prel nivelit qil e ka. nese eshte pdr tuliz:irrn prrrr mos tne investu, per kete e mora shernbr"rlI liqenin

e Mirushes.Perpos qe jane duke e ziduar luniirr ll.imshrl., sen jo. Tek Veselai'itio, tek rnalralla gurrt 1o, tek

Ramiz C)sr:nan 500 rnetra qe ka qen jo. asnjesen nutri dsh,:d. N4e I'al Kryesues ndoshta e shtvna pak .por karn

qen shurne e mlletbsur kur e kam pa ne ate gje nrJle:

Rrahim }lorina: Avdi lvlorina e ka fialen.

Avdi )torina: Falerninderit Kryesues! Pershencle:tje ti:.,'etrlr, drejtor, l.d nderuar kolege. Nlendcl se kjr.r

nbiedhje eishte e nie rendesie td veqant sepse ]tc, :: pergladu;irn njij projekt-burhet i cili besoj se do t'i

sherbej gjirhe q1,'tetardve ld Komuniis se Malishe,;ds, iurrlaj rre cilesin e asambleistit une i fto.1 gjithe

koleget e rni, pa dallim bind.je politike. qe bashkarisht t.a harlojm nje prrojekr-buxhet i cili iu sJr€rberr

proriteteve dhe nevojave td q)letardve tii Komuni,'s; se lvl[alisher'€s, duke perfshire secrlin I'shat veq e '''eq.

secilen lagje veq e veq. por qdo here duke i re;pekl.uar proritetet dhe nevolat.

Secili nga ne kerni kerkesa qe r in nga qytetart! t0 rrdrys;hdm per lagje td ndryshtne. qolie ltir



rruge.uj€sjelles, kanaIzime apo rnjete td kanalizirrreve.tfotuilre,ndriqirrLe, mirpo a.io qka esiite rre rljndijsi

qij bashkansht tjLr japim proritet nevoj ave kdrk,-'sa',,,:r qei jani! ma kn'esore sepse eslrte e patnundur ,1d ue

n;e projekt buxhet qe e kemr .t'i realizojm gjitha pro-lektet t,3 cilat qwetaret tand kanij nevoje

Ne duhet qr: fbkusin tond ta orientolrnr: edhe tek cliri;a se5lmernte tiera te jetes, t€ cilat jane shurr€ td

rilndejsishme, si nd inr.estirnet pi-ir larlturd rini dh,: sport cluke ju rnurrddsuar td rinjdve tane t'i ushtrc.lnt-i

aktil'itetet e tvre ne: keto fuslr. e jo ta sihohin tanij-ir,:tdrr e tyre n€ asfallte, ne rjete td kanalizirrre'n.e apo n6

qeshtjet r:jera. Urre mendoj qe eshte mire qe gnrpetpolitrii<e ttj ulemr bashke dhe ta bejme Itje pro.je kt-

buxhet i cili ka me ju sherby'nevojave tii qytetrirri','r,: pa dallirn. Falerninderit Kr1'esues !

Rrahim Ilorina:Faleminderit r\r'di ! Fjalen e k,r Fi.asrri,rtr,

Kastriot Berisha: FalerLindent Krl,es;ues I Pershendetie KrYetar.dt'ejtor,kolege asambieistd. IJne rnendo-i

q€ nd Komunen tone edhe para Nismes, por qe d1'lnatirlate c1€ i ka Nisma, eshte tr.r u thirr nd kdrkesat e

q)-tetar6\'e. por nuk e di deri sot cila k,erkesa tij qi,1",:tarr:'r,e jane!plot€suar. Kryetar ne qencler t::

Nlalishe'u'es nje neth boll estLte i shdtntun e i vogei. por pre'j rnbas ltrfteis eshte nje €rope at!'. q,-i enrle asnld

qeveri n'rk ka mund ta renovojd ate grope. Me'Lrerrrit i l:cni qit dis;a ndtjrpresa neper rmgei , qii dtkah u

bejshin liqe. dika nuk mujshin me kalu rnakinat e rndrgirntardve clhe dul qe nje kompani e ka bere cratis.

nddrsa tek ne ka ardhur njd shurnd prej 30.000 € qe ka sushtuar ai pro;iekt dhe nuk e di kush e ka tnar-r njd

vendim r:1e i ka hek .por rne td vdntetei ka bere rnir,,r.

Kryetar kerkesa e qytetari'lr,e eshrte mrga Malishevij-I,hr-r"rshii. Komunra e Malisheres eshte niijra nder

Komunat nre te praparnbetuara. ta cluaj edhe nLb,ar; Dragashit Qfa.re kerkesa te qytetareve iane te

rr:alizuara pdr kornplet ato fshatra lr4alishevti-l4irustr€, f:u astrje femrje nuk mundet me ardhur ne :;hkolle

1ta kalua neiper ria te badha ka ler.izin makirrat n1e. E cllta te gjithe ato lokale q€ funksion<rjntj antj.

shikushrn€rin e k,vc11es nd rmge e kanei td bllokurle rne mjete e tyre .qii e kan€ te padreite ta bllokojn

hapsir6n e mrg€s qd i takon asftrlltit.

Eshte nclar,: burheti qe sa here peir Iurnin Mirusha. a ka ndorrje lumb ne Republtken e Kosore; me td

nrj erusshelrn se I-urni lvluusha'l

Kryetar mrni tranzitin e keni reno\.r.r eshti mirij aq r;a €shtii, por a e keni pa te Lumi sa mhL'tulinat lanri.

nuk dihet a eshte deponi e mbeturina'ne apo l-r.Lmi l\4irusha, \d lagen "Gojlesh" asnld ittfras,trukturd nuk

iu ka plotesu as;rj lage asnjt;nugd.asnje kanalizinr.

F. kemi ljj,,'aren e Mirushes, qltetarir.e te fshatit I.lapqgv clisa here ju keni premtuar ju ne keto d,v

nrandate'c1edo-iurregultrohetn-tii mrgd, llogaritnei(linaqekanjr:pjeseshumdntatdvogcl seMalisheva

ne N1irush. turistd.,-e 1u ka negullu rugdt, ncldrsa ne sikur trl kemj njd marrveshje qe pir ate pjese mos te

interesoherni na fare.

Kanalizrrnet qe vin prej l-laclror,cit nel hynle tii lrlleLlislrr:'res dhe luntit,qd eshte tek stacioni i autobusdle.



e:;hte ndrecl lumi nddrsa larte kaloini l,:analizime prt:1 Can'alluke per Mlirush

Une.jarn per qfardo perkrahje rne ta dhene t1' sr llryetar dhc keti prolelit-buxhetit vetdrn nese :;hko.jnE per

qt'tetart)t e Kornunds se Malisheves, jo per konrpanit dhc: interesat pers,onale.

Iralernenderitl

R.rahim llorina: Falernrnderit Katriot ! Nebih llitrai e [:a lralen

\ebih tlibaj: Falerninderit Kr1 esues I I nderual l(ryetar, d.rejtor,kolege. td nderuar pdrfaqdsrrc-s td

mediave,td dashur qytetare. Do te liclhem pak te zotdriu .Av,Ji Morirra qe tha : nr,rk ka nevoje per kanaIzim

ne! Komunrin e Malishevis. ndoshta i lca ik pak por eshtii shLqetdsues;e l.:jo pune sepse Komuna diie

investirnet duhet mu koncentru me! shumrj ntj kanalizirne. duke i larguar ujrat e zeza sepse e kt:tni ndotur

Llvaren e lv{irushes.

Projekt-bu:<heti qe e keni pm, und i ka.rl dy-tri clokumente l<tu . nj€ Plan Prokurimit dhe nie buxl-re t qd

dshtd votuar ne 2019 per vitin 2020 dhe karn njii burhet tE masakruar nga ju qe e keni planifik:uar pdr

2021. Une e shohe ketu rrje rnosperpur;hje td maclhc meri kdty,re tri clok'umenleve qd i ke'ni pru. keni shkput

projekte ja:;irtezakonisht te nidha.ia. kent ndal projel<te, tishttj mire rnu ba real para Kuvenclit dhe para

qltetare'ue me ipm borgtet. Ku jane keto borgjerqtiKornuna ikal E rJyta me ipru projektet r: r'itrt 2019

tij cilat nuk jane realizuar dhe cilat land nd pror<r-Lrrrn publik., proiektet,e vitit 2020 cilat projekte lanii nd

prokurim publik'l

Ne po drlnr rle.ju ndihmu por ju spo rloni me i nd.ihmu 'vetit. kjo eslite pak shqet€suese.Ndse thae

Krvetar qe jarn Krvetar i githa fshatreLve atehere ritrtriu nii githa fshatrat, po td garantoj se'ntbi 809'ir tet

ketr projekti-burhetite 2021 te clojrre drejte te dl,rt e niti z;,rtari tij Nismes. Falerninderit I

Rrahim }lorina: Demir Baira e ka fialen.

Demir []ajra: Faleminderit Kryesues I Pdrshen<letje Kr';retiari Be-eaj.p,orshendetie kolege td asambles.Ne

duhet te jerni real qe edhe pozit edhe opozit drLher: t'i pra.nr:jrn kr'itikat e ndersjellta. Une nuk frajtohem qe

projektet e 201 8 rne i diskutr-r per 2021 , nuk pa.ltohem qi! pro.jektet e 21120 rne i diskutu per 202 I s;pse

kand mbet zvarr ato. Nje shcletesim tjetdr pelr I'anLorc c1e kisha kirku nga gj ithe koleget ketu , na nij Panorc

e kemi n je uj€sjelles por kostoja e shpenzimeve tonit sa l<a ndodhur eshte marramendse,un e kam shti si

proritet ujesjellsin e lshatit F'anorc dhe kerkoi mbdshtetj,en dhe nga Kryetari Begaj por edlte te koleget ne

votirn td br"rxhetit te jemi te kr.rldessber.n.

Dhe nje shqetelsrm. ju e dini qe nje n-uge ilshtd slr truar 1li:!r rrii ujvarer. nga fshati t-lapqev dhe at;- kisha

deshire t.e r,ije deri te realizirni i asa.j rruges mr: asfirlltinr sepse esht.j nei sherbirn te gjithe qytetard,,'e te'

Kosovd:;. tjjesjellesi Panorc-l-lapqer ,e kemi nje slLqet€sirri shum€ te theksum te geishtla e ujit Kdrkoj nga

asambleistat qe te jerni korrekt dhe te votojm l)r(1. el(te t.e cilLat jane jetesore pdr ne. Ju lalerninderit !



Rrahim llorina: Sadije Krasniqi e ka fjalen.

Sadije Krasniqi :Falemjnderit Kryesues ! Persh.enrJetjr: Kryetar,rlre.jtor te pranishem.kolege asamblerst

dhe githe.ju te pranishern ne salle .Sa ip€rket b.uxhetit per vitin.2021 eshte nie buxhet gjithperfshires dhe

jane te pdrl'shira githa fshan'at. L,isra r: kdrkeserr':'dshte rne ejerei por per shkak t€ pa mundtisi:;,pdr shkak

tij keti buxlreti te limituar: qe kerni andajjanrj ne bu;xhet l<to projekte. l'e bujqesia krahasuar rne lilin e

kaluar kenri nie ngritje tei buxhetrt per sektorin e br.rjqrls;rs,q,e korrsidercr1 qe eshte pozitive.

F.erkesa ime dsht6 qe shkolla "Bairarn Curri" td pir:fshrhet. ne ktlte buixhet. nd rinovim dhe nd ani:ks. 
'fd

nderuar kolege kerkoj mbdshtct jen e j uaj . Falernirrrllerit l

Rrahim Nlorina: Valoni e ka f-ialen.

Valon Krasniqi: Pershendetje pdr te gjithe! P:rsh,;:ndetje prer Kryetarin e Komuneis Ragrp

Fiegaj ,pers lrendej te pdr Kryesuesin e l(uvendit ,g1 it.he k.olegdt dhe gj ithe te Jrranishrnit qe .iane ne liete

salle. Tei nderuar kolege. td nderuar ql/tetar td Kornuner; se Nllalisheves . pro-;ekt-burheti eshte nje nder

pikat rnii te rendesishme edhe per qltetaret e k.onu.lnds se trlalisheres.

Sa i perhet projekt-buxhetit pelr vrtin,l021 qd t: [<a parapar rl:ejtori i financave. und konsideroj qe 1<;-

Kuvend nuk duhet te aprovoj apo te parasheh ni'estimr: t-jera per vitin 2021, e t'i largoj plojelitet r: r'iteve:

td md herrslune.

Projektet 2019-2020 te cilat nuk jand td paraprrra r-rij vitin 2tJ2l un€ mendoj se keto prclekte r rnbr,:n ligti.

Firuget rne kubza qe nuk jane parapa piir r,itin 2().lt per gjrthe ato fshatra teiKomunels se Malisheves duhet

nru rikthl' ne projekt-bur.hetin e l'itit .1020 . G.1ati: ,,'itevc tij kaluara kerni pasur edhe parqe . parl<u lrir

'I'erpez td posl-rtrne qe ende ska perlirndu pr,rit:kt:i 'vitit.,!019 .po ashtn parqet tjera nd Clan'allLrk.Astra,rup

lu.los ta thelisoj ne Bardh per shkak se nej rnont,:nt'n qd l).) e pernrrlndi lshatin Bardh po ndodh uterjcjher

nje fluk:;.

Nd fshat.in Gullubofc asarnblea Korlunale nd,iilin 20 l9 i ka parapa 800 metra asfrrllt .60() nretra p€'r

lrrgjen "Dashec" dhe 200 metra nd lagjen "Hoxhtrj". kurse at1'ka ndodhr-rr nje devrlirn dhe 450 rnetra

jrine duk:e u kver neilagen 'Florhai" kurse 35() rnetla ne lagjen" Dashec".

I'o ashtu pajtohern rle paratolsen Sadilen me u n<1i:irtu palestra sprortive ne shkollen "\/isitr Krasniqi "

ndijrsa kjo palesu'a tjeter le te mbetet tek shko la ",Batranr lfuni". Ne eshte mirejme nda nje burl-ret qe tir

kemi mirn:,baites ne qdo fihilt td Kornunds se lv'lzrliri;her'es. ltle fshatin Dragobil Kuvendi Korrunal nuk kil

parapar sl.urmd inr.'estirne.

l-lne jam per nje bashkpr.uiim qe! kesaj raclhe td dalirn unik s,e dsht.6 e nird eclhe per q\4etardt e Komunds sd

Malisher'€s. Falemindent I

Rrahirn )[orina: Urdhero , Sy'te Duk:olli e ka flal,;j,rr.



Svld Dukolli: Falerntnderit Krl,ssrllgs! Sqarirni inr er:;hte qei t'i rua.jtl gilkat,ketu.jemi qe buxhetin me ba

bashke e me qu rre githa fshatrat. Und mbas vendl,ind.je,; time mij se shumti i dua fshatralrreth ual eve

se'pse jam strehuar dhe kerni ba lufte andej dhe.jarrti l-shiltrat rnd l.d bukur dhe rne mikprit,::s. Urre ptir

kolegun tin Derririn k6rkr:i qe ta mba.j veterr, nganieher duhet mimsh,el syt sepse gjithe gaboltnd. mirpo

ta kemi rrje kilim te perbashket c1e t'i qojm gterat piirpara. Kerkoj respckt te dyanshem.

Rrahim Nlorina: Urdhero Krvetar.

Ragip Begaj : Gjitha keto kerkesat clhe shqeter;inle'1. e jr.rrrja per shurnd projekte jand reale. ttnt e pranoj se:

disa nuk jane kry e disa beso.j se do td kryehen. kanr, nj€ bindje qe viti 12019 kan mu kr1'td glrtha ato

prolekte ato qka kane h,vre nd procedura. Deuiri p\,'eti pilr r'rugen e Llapqeves, ia kemi ndirprt: pr-rndn asaj

kompanie. ,: kemi clerguar ne G.j,vkaten e render.,'e ure dijnu, me fut ne listen e zezii, nttk e kand fuLur rre

hsten e zezr3 edhe ka fillu memarr purrd prape le rre. ka kesilloj rrlsle prlote! .Karn bisedu edhe me

rLinistrirL nese munden me na nclihntu edhe ata sL'l:':ie e lt,:mi pasur projekt te perbashket llle ta. lo \ etglll

Korluna.

Kanalizimet jane shqetesuese per ne merreni ni po:rii:irrn dhe ndane pdr kanalizime. Shqetesiuri jotte si

iV1alishe,,'e :shte geshtja e ujit kemi thatesi t€ nra:Jlhe dh,: kemi problerLe td mddha, po shplesolret q€ do td

lidhen kdto d1'sisteme Radoniq dhe lb'er Leprenci. ndse rra ndodhi! a.jo me perkrahjen edhe te nrvelit

Q,iindror Co te jete nje zgedhJe per N{alishevrin,osr.: p,3r rrrlry'slte peir u]'e ska zgedhje Malisirei'a.

t.iesjellsiit qe i cluhet perforcim eshte ide e im.1a. ),,1e kur e kem 1e: pitrapame ne burhet erlhe ndse r,uk jantj

te githa mjetet, mund tei glenden dona.tor, dsht.j':,r'<.rb,1ern Bellanica i kerni rrdar 1OCt.000t, nuk kenil mund

ta realizojni projektin atijheri:i. eshte problern taslt fiubaveci qe eshte n-ie vend q6 kii munddsi td min'et uji.

Te lagja "Mirdrta ' ne duhet ta kertri parasysh cii t'a kertrt rrje pjesei te mjetev se pari duhet te behen

k,rnalizirner nuk mundet te behet ndertimr aty', kana|,zirni. rr1,ma .uji pasta.j te asfalltohel rrug€r kdto gana

cluhet te mlrren ltarasl,sh se kemi nevcr.ld edhe ritl' te inr,'c:stohet.Per karralizime ne pergjithesr do tlii

tillojne nga Bubli e deri n€ Temeqin kemi problerlre ne k:rnalizitn.

Qeshqa (l rrvmes eshte nie f-at r madh. edhe ky dsrL'rt pr11r.1g[1 i (]everi s tone, tash ajo po behet realite t po

r jen 220 kilovatesh ne Malisheve edhe eshteinje pr,ljekt cliku 13 milion €..jane ti perfunduarzLld gjitha

procedurat.

L'lunidtre harmonizoni gjanat ne ato fshatra ku liemiu1",,'ej13 me nda nLjete pdr uiesiells. per kanalizime

edhe per gana tii tjera. iv-le ndriqirn llo behet Nlalishr:ra nuk jemi keq ta kemi parasyshe,

Rahim N'lorina : Iialernindent Krvetar! Atdhorii nii ora l.]:15 shihcrni.

Rrahim Ilorina: 16 lane prezent. IIa;z Krasnir;i r,'ls.a 1l ,rten,
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Ilaz Krasniqi : Pershendc'qe per re gjithe ! l'Je keru rJo ta kishum me lehte srkur t'i kishim pasur td dhenat

ptir rre u orientu sepse kemi shumd kejr:kesa t6 rlytel.ilr€ve. td cilat kand qen te planihkuara po rLuk jand

krver sot. Ne fshatin Terpez e ulet nuk eshte kry' a,;njd' proje,kt i planifilluar qe ka qen nd br.rxhe:t, problemi

eshte te rruga "Adeur Jashari" ka qen trotuari 2(){l uretra qrinuk eslrte kryer,kuiane te!rrezikuar f,5rni1et

qi: shkojne ne shliolle.

Pirr.'eq qe kemi problem rne ujin e pije:s,qe u.le:;jellesinuk po mund me i furnizu qytetaret me ujd t:: pijes,

ni: me kdto kanalizime ja kerni ddmtuar dhe ata p,a.k Lrje c;d e marrin nga puset e tlre, sidonros l<analizimi

nua l'erpeza e ulet deri afEr Mirushes. Kisha kt:rku, q3 keto l<ilnalizirne te negullohen seprse dhe ato qe!

jan€ ba. jane ba keq. Ne prrojekt-buxhet 2019-20:1(lrpo flas p,er fshatin Canalluk nuk.jane reali;ru . rnirpo

€'shtd mird qe qdo projekt te parashihet se ku €sh,:ii rne rri3 prr:'ritet, ku eishte rnd rrezik.

Projektet te crlat kand qen te planiflkuara nuk kanr,i lrjehlr rniratirn dhe shume pre.j pro.jektere l;an6

devijuar persheurburll ne l\hatin N{leqan lagja 'lil'le lnrcri" nuk ka qen e planifikuar. ruga "Fatirne

Sokoli" dlt,: te lagj.ja "Sokoli".lane tri mrgt:qe.jarre shtm nd Mleqan rjhe nuk kane qen td buxhetune.

Ne fshatin l{e Llozrc kenr qr.r rrug6 te r,,orrezat Ii;il rn.etra. ntj fshatin Vtjrmrc githashtu kenr ba mrlge te'

\'orrezat e f'shatit 300 metra kurse dstrt,3 kdrkesa prej slLllolles te lag.ja "Raq:t1" eshte 3OtC mctla rrrge dhe

jane mbi 20 slitepi nuk e keni parapa qe aty td r;trkon nr-r5la. I]alerminderit!

Rrahim }lorina]: .{lban Mazreku e kra fjalen.

Alban Nlazreku:Pershendeqe Kryesu,;s,drejto: te qeverisjes komunale,td nderuar asrnbleiste.

Ky projekt-burhet dsht6 glysurak, per shkak st: clhe prop,ozimet qe kan.e qen pdr vitin 202t) potltua jse nuk

jand fLrtlrr nd buxhetin e r.itit 2021-2023. Te ba;lrke financirni qe e keni parapar edhe buxhetin e kerlurr

edhe per burhetin 202l, na e kerni rrjd vendim te vitit,lt.)19 ku e kerni rnarr pdr rrequllirnine varrezare tei

lages "lloti' eshte rendim i ritit 201[i qe nuk dsht,l'realrzu,

Drejtori :i Llrbanizurit nir raportin e tij e ka shenu qeijani: 3(i00 € ne lthatin Bubel per r,'endos.je n e lrupale

ndriques, Realisht at1' jane vr:tdm 15 drita qe i J<a ngjit a1 pune kr1'ersi, nese [5 drita bain 3600 eur,r, nuk

po e di a i kane ngit edhe shtl'llat. apo vetem dritat ,;cpscr shtyllat rsa e di kand qen te ven<Josura.

Valon. d,:sha me cek dhe qdshtlern e deponis tei rrrlre'lurrnave nei lagjen "Hoti'' ku n-je q-vtetar i shkruan nii

faqe te Nismas ku keirkon nje sqarim se pse nul< prl thiqet deponia e rnbeturinave ne qytetrn e \{alisheves'.'}

Pc'rgig.1a aty thuhet ne:emiir te: ndnkry,elsrit Bt:rislia qe lajet per l:dte i ka opozita nd Komundri e

N{alisheves. g1e qe nuk eshte e rdrtet. Ne kerni k.,:rllu rne, terhek ate deponi td mbeturinar"e.

Valon. n,3 buxhet nuk e prash kerku lenovimin t: trr:)tuar€'\'e lii Kornundn e Mahsheves ,tnirpo €sht€ rnire

me parapa renovrrnin e trJruare\.e ne qender te Nlalisher es.

Dreiton :, .,\rsimit prof-.Blenm. disa shl<olla kanE kabinettl td ndryshuie ndpdr ob.lektet e tyre .por nrj disa

shkolla nuk ka kabinete. Ne:;hkrtllen "lbrahirr I\4iureku" eishte kabineti i fizikes mir€p<l nuk kaniivend
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ku me vendos, rshte kerkes e nje rnesirndlienes: qe Ie pakten rne na pru disa ormana pelr mos trre u prish

ato paisje.

Rruga "F'avarsia"' te 1ag1ja Veselaj null esht€ negr"rl lr.r a.1o rrrrgi,j dhe ka qen e planifikume per vitin 2019

pijr 2020. Ikegullimi i obonrt td shkolllave , ka lrui:het pir rirhkolldn hllore "lbrahirn Nlazreku" ka buxhet

dhe per shkolla t-iera per rregullinrin e oborreve: t1'r't; r;i clhe f'ushave sportive td t)re por prap se pralr nd td

njelten giendle po jesin ato. Shko[1a "lbrahinr lvliurr,;kr.r" ish duhur rne qen nrd e veqanta nti raporr nre

sLrkollat rqe jane neper fshatra.

Ne fshatin Panorc ka qen,3 e planifikuar per vit,n ,1020 rrugii ''Xhevdet Sahit.aj" nje pjes€ mu shtnr aslallt

plus ndriqiLni, asnjana nuk ka ndodtr dhe nuk esht,iirre buxhr:t e planifiliurn as ne vitin 202t. Z{jerimt I

rru-qes "l\dem Jashan" dhe rruges "lurer Krasniqi" rme srhku paralel drejtor.jane shume te! rrez:ikurn aj,r

plese per trotuar. Rregullirni i rruges per rreth sh:rirtit t€ lurlit Mir:usha ne drejtim te mini rran;:itit, nuk

6sht6 hera e'pard c1d ka qen e planifikume. dsht,i pi.a.nifiku nij vitin 2lllti nuk u in.uestu kureia.u planifik.r-r

2019 prap su ba aseje. tasli e kerni prap ne vitin jl0il1. ,\ mundesh rne u betu drejtor qd l<e rne realizu

kdtd projekt'?

Nuk eshte e parapame rrru.ga c1€ lidhet per ujrare td lvl[inr-.,hes prej tshat:it Llapqev, nuk dsht6 e planifikr"rar

rruga qd lidtre lihatin DrasobiI r-r-re fshiltin Gajra[:, dh.e rrugaL prej l.agjes "Danajve" nd dreltim tej

varrezav€ td deshmoreve. Faleminderitl

Rrahim }lorina: Ljrdhero Arlindll

Arlind ][orina: Pershenrletje Krvesues, td nderuar drejt,lr, Eidhe une i kan-r r]isa shqetdsrme per devrlimirr

e pro-iekteve. Projektet e vitit 2019 rrd.[shatin A.slrazup.;anei devijuar. vetdm tri rrugd me asf'allt jane

shtruar tash nii r,'ittn 2020. Rruga "F:azli Morina" il.he r ruga "lsul Qerkini" qe te dyat kane q;rsje nit

rrugdn kr'-vesore jane helarr nga buxheti. Propo::imet i3 mia pcir l'itin 20il I jane qe te pdrfihrhen keto

prolekte: Kimalizim rruga "lbrahim Vazreku" 5llCtrnetra ,rruga "()en,mBajraktari" prr1ekt ir.'itit 2019

qeinuk es;ht,: realizr,rar 200 metra. rruga "Belakut" qe ka qen ne',itin 2020 por qe eshte hek 500

metra,rregullimi i procke:; qe eshte parapar ne ,!02t-) por nuk dshtd punuar ne ate dre'jtim, dire nrbje)l.1a e

drunjdr-e dekurues. trotuar rmga "Shp,3tim Rotra-i " 1C)(J r.nelra! rruga '"15 Maturant€t" 2t](l metra clhe

rregullirri i obon'it te shkolles i cili eslrte ne gtrrdje td rnjerueshrne .Krito jane kerkesal e'mia .kerkoj

peirkahle nrra koIegdt asanrbleisr. Faleminderit I

Rrahim )[orina: Flashiur Vrenezi e ka tlalen.

Hashim Vrenezi: Pershendetje per te r{ithe! Pr rreiinrr:reson disa zera buxhetor, \'aloni nre nrd trrisu qka

kan6 menduLar me kdta zdra buxhetor me ba 'l' I)a{.restLt pcr perfitues indlir.idual 220.000 €: clka perfshiher
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k,itu dhe ci.lat kateeori jane perfitues tij ketyre r;ubvencioner,'e indivrduale 'l

Te prograrni buxhett i shendetesise jarre do zdra hrurihetor. dlo nuk p,r slhihen se kur i ke prrintu te kane ik

shkonjat po esitte:+,8 - 4,5 e:dhe 4 . un€ po e sroll i'ctdm nJeipjese q€ pot thot teknike medicionale dhe

a,fininislrat H 68-69. Sh€rbirnet e ndryshme shdruil:tdsc,re 6,2 000 euro ,qka keni menduzLr nrr' pirf:;liirii

brenda k,-:sirj kateeorie '/

Paisjet sper:iale mleksore mobile, ku kand me r;hku keto mobile.

Te arsirri parafillor. fillor dhe k€tu kernr siriirbiurr,r l<,onlrakl.uese tjera, keta zelra buxiretor vazhdirnisht jernr

duke e ng'itur zerin qe ruuncldsisll-rt rle na i speci1 il,ru, nre na l.reerr qka perfshihet n€ kdto shelrbime

kontraktuese'? Paisjettjera27.519€ kjodsht,ishurniiethate meeprezantu,duhetrnedrtdqtareparsje

tjera jan,3 ato. Furnizitlr mi: ushqim dhe pije.1o dreka 2:)rtare eshte 30.000 €. per qka eslrte rr'a1on kj,r'l

,r. keni parapar sivjet lhtjen e shuitar.e pdr nxdnts siliur ','ite'r'e te tjera,qd i kemi pas'.'

N{rnnba-tjaenddfiesave2l.:i00€ clh,:mirmbajt-1:r':shk.ollilve.Cilatndertesadhecilatshkollatnendoni

nre i rnirmtrajt'?

Sa i perllet investimeve kapitale estrte mire me na prlr k.o{icientat e qmimit td tregut per prclelltet l<apitale:

. Ndersa te pjesa e asf-allter,e ne e kerni pasur rlt ;aLlkim me kr:yetaret e fshatrave, prej cli:;a krl",:tareil'e te

f-shatrar',: kemi marur vrejde si Kuvend Kornunal qi3 n:r pc, aprovoirn,gana po i qesunt re lettjr edhe

Krvetari i Iiornunds e hedhi fairn ne drejtim tonin r:1ii kilto kokan fontan deshirash. Ka pasur nr.rgd nre

kocka. por nuk e di interesi u kLrjt eshte me i hek rrr;grjl me kocka, undpropozoj qe rrug5t rne koclca tir

kthehen rntrrendr burhetit.

lrie ritrn 2019 ka qen e planif-rkurne nje kanali;rirrr qeilirlh€,!{aralin me Pa-eantshen c1e iperlshin 5;-6

f'r;hatra Dragobil. Marali,Maxharr,Janqist.Shkc,zd edtre pdrcillet kanalizimi per Pagarushe clhe rne vazhdu

te poshti:. nd td ardhrnen me shltu te nje impiant k.uL tlo r,ii vendosern ne nje pjese td p€rshr:atshnte pilr mos

rle u ba ndonja e arnbientit. Kand qen dy ntrgti ttiplrlnif:ikuara per I\hatin Marali diku 6l(t me tra ersfalltinr

rruga "N'lulla Selirni" dhe rruga "Naim Frashdli" clhe arli6r:i'r nuk jarre te asfalltuara. Ne r.rtin 2020 kane

qen te planifikuara nie nuge c1e lidhe fshatin NlaraLi rne fsh.atin lV1axl-rarr 680 metra .t€ pakten per Marah

rtuk d:litei ltunu kLrrEa

Ne hyrje te f-shatit Maralieshte nje ish kru qe tasihr tis;hti: i shterrur i thcln Kroni i Smajlit. sa h:re c1e ka

relrshim,e ajo rruge bal-ret a pa kalueshme. kaneiclcrr te prlanifikura 100 metra nje lloj shklrkimi i ujravt:

atmosferik rne ba nje karral dhe ajo ska ndoclh. l.'lir l\,larali esht6 punu njd trotuar nei vitrn 2017 ne liohi'n e

procesit zgjedhor dshtd punu slikel e shko . ber;oni l<olege rne shku me pa rnendoni qe d:;ht€ shtru piira ,i0

. ret;,r'p,- i,. nara I . io- ,.,-te ., dlre ne ati: pjese trj dre'l lirrrit l.e trol.uarit 6tl metra jane nderpre, nuk,-'di ars.u-en

pse jane nclerpre 60 rnetra troruar. C'il:i eshte qiillirLriqer ljo p-jesa €shte mbetur pa trotuar'']

Ka qen i planifikuar Aneksi i shkolles Marali, rlrc munrl,ijsu funks;ionirnin e mesirnit rne njii ndninr. i
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nderurn drejtor mirpo nuk e <ii pse.f u si njesi kilrlcr-rr:se rLr.rk l:leni kdrku me qit nd tender rla her"it kiitd

aneks. Opozita ju ka perkrah ne qdo vendim qe ka qen rr€ ti mire te q-ltetarit. Ju falernindent I

Rrahim }lorina: Dle e kemi pasur nje takirn rne X.ryelaret e fshatr,,ive, kerkesa e tye er;hte q,l tt! luterr

projektet. e vitit 2019-2{)20 qe nuk.jand reali;zu nrj bruxhr:tiri e vitit 2021. Duhet te kete proritet edhe ne

projekte. mos tei shtrohet asnje rruge me asfallt 1la r.r kr1' karralizimi dhe ujdslellesi. Konl:retisht po e

permendi n:ugdn te na qe! 6sht€ planifiku rle u slitru nei asfa[1t, ndejrsa lianalizimi nuk eshti pla'nit-tl<u.

Sivjet ka me h-v ujesjellesi dlie vitin e ardhshdrn nuli ijshr:6 planif ilar kanalizimi qd ka qen ne vitin 2020

por eshti: irek. Nuk eshte bere specifrkacion inugeir,e rlc: elndr dhe mbiemer. Te gjitha rrugdt kani: emdr.

jiinil shdnuar vetdm emrat e lageve.l3renda lagjer,e- ka e:rruer td rnlgiive, eslite dashur td spccilikohr:n me

emdr td rruses. Shume prclekte te r itit. 2020 nuk "janri rmplementr.r nuk jane parapa as vitin 2021. p er

mendirl tirain esht€ dashur rne u pdrfsiri te gjittra projel<t,et.

Ne fshatin Rude i kan6 p,arapar asfalltrimin e rru,5ltir,,e ne t.ri lagjet, e nuk e kand parapar rrugdn "Johan

Crete" qii ka qen e planifikuar ne vrtrn 2020. Rrusiit e lus,ha'u,c pirrseri nuk jand planifikr"r ka qen nie k€rkes

e banor6r'e qe keto mrge te shtrrtlnen se paku nre z:hal'ol dhe te bahen td kalueshrne. Ju t'illeminder:.tl

:\lban Krasniqi : Kryesuesi eshte daslbur ta kerkc j prez,cncen e Dre'ltont te lJrbanizmit. meqc'ndse.

iirtketsisht krejt qka po flasurn €shte sl:era e urtrarrj;zmit. r1e l<ane te beine me investime inftastrukturore qti

e prekun dhe fushen qe ai eshte duke i kryer osie rnos i Jiryer ato punime dhe nese ka desl-rtim t.ii projektere

pir shkak ti mos realizinut te planit td ProkLrrinrit, ar.6herd nte pergithesi td madhe e ka Dreituria e

L'rbanizrnit ,sepse prej arrdej dalin projektet, p aniflk:irnct rJlre Dreltori i Financave eshte per nje rcl kre'jt

tl eter.

,,\to rnfbrmacione qd ne i kerkrrarn rle heret. nrjse'nuk i riiillnr. unii nuk do ta perkrahi kete buxhet i cili

r'-jen pa dhene infbrnacione.Njd ilspekt tjeter qe nu.l< u lrrek dshtd brrxhietirni gjinor.Disa prej investirne\e

sr ndriqirni.trotuaret por edhe rrugdt e kand cliner,sionin gin,rr pra rnd leht munden rne rlal r'a.izat,srat dhe

ti: kene akses. Siguria rritet rnd shumd nd atc' lagjc liu shtrohet trotuari dhe ndriqirni, ptir jane,Jhe rspekte

tc dera cie lidhen me buxhetirlin glinor duke fillu,,rr dhe: pre'j zyres p€r barazi ginore. e c:ila e ka nie

lhnksior,shumd td nqusirt qe i ka dherre qeveris.ja dthe ntinjr:: fare minyrg eshte dhe perglegiesi e zyres qd

dhe i4o rne sjelle projekte, ide edhe lushes infiaslruktur'ore por eclhe fi"rshave te tjera qi munclt:n me

lehtijsu gjendjen jetesore t€ grare dhe vajzave siJornos ndp,3r fshatra .

Drejtor. pdr subverrsioner dhe pcrr sherbirret t6 rLa jepet rrjd sclarim rnd i deta-juar .se ka do tE shkojne dhe si

jane planifikuar mu nda nd baze le kategorir,e. uLiirrveslria e Hendikos-it. fondi per grat rne ternije te

posalindur.

Projektet qe zhvillohen ne Malishevd. sidomos at,:r ,qd prekin inliastrukturen e cila ndikon ne giithe

territonn e Malishe'n'€s. te bdhen me olanifikinre td duhura dhe me cilesi te duhur .
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710.000 € te ndara per projektin qe kalon mrg€ nrJpdr'livadhe asnje shpi nlrk e lidlre. esirte sllnne imire si

ar.raksion.por und mendoj qe ai eshte i hershr3m ptir rnu tra, pa e ba hanen zonaie. Eshtlt rnrrd r:re hek ketd

proyekt clhe duke e hekur kete projekt 20 fshatra k:emi nr,: i perfshi ne projekte qe ata i k,anti esenciale.

K.erkesal e fshatit Mirush jane prej negullinnit tij parkut mt: kubza. negullirni i diges se liqenit. ndriqimi i

nugicave. asfaltimi i disa mrgtir.e. lrotuar neinuedrr "lnier li.rasnqi", kanalizim ne disa lage ti fshatit

diku 3OCl ntetra dhe largnrii i ulrave td zeza nga lir:lri:rni, renc,virni shkolles dhe ndertirni i fusher; sportive.

Fshati Gurrq : asfaltimi i rr-ugd'i'e brenda fshiltit rrr.rqa "l\4inierir" rruga te "Xhamia" rru€la te lagja

"Mustat,:rj" rruga "Pejt Balitiu" "Hazir Ciuniqi''. "l(resh,nrlldt" , "Osman I-ahi", rmga te lagjja

"Bajrama.l "', "Rinia". "L,uboteni", mlqa "Hida-iet lv'[azr,:ku", hrapja e rruges sd kodrave 1400 rnetra .

kanalizimet lagjja "Sherifrrj", "[.irnanat" laigia "1.-ahaj". "te.XhanLia". m;ga "Ddshrrordt e Guriqit" 300

lr)etra. nuga "Minjera". trotuar te "D0shmoret e (.iur:iqrt". rlegullir:ni i oborrit dhe nethojes se shkolles.

firshe sportive . paisje me kabinete pdrkatese. rrdric;im pub|,k, riparirni i kanalizirneve.

lrle L.iozic lag.;a "Foniq"'e" lagja "Buzhalve". "Jrr v',Jrn'e:".'"Zogaj ",, "I)obruna" dtre negullirr:,i i obonit te

.lrkolles dhe fushd: sd sptirtit.

Te Rudi kane kerkuar rregr,rllimrn e ujes.jellesit trj f:,hatit Rud, asI'altimi mrgeve "Johan Gete", "H,vsni

R udi "."Vesli Klark". "floxhe C'ena". trotuar,n<lri r]irn .karLal izirr.

Per lund na i sjellni informacionet e projekteve ttj r,:ali;ruara,tij tenderuara me kontrat le shkruara dhe te pa

realizuara .1019-2020. Iralerninderit I

F[rahim }lorina: Urdhdro Nebihl

\ebih Bibaj: Falerninclerit kolegel Mirserdhe Drr:itor iUri,Lrrizmit, urime dety'ra.

\,e para dite kerkuam disa dokuniente piir projel:tt;1".2019-21120 prapd nuk i keni sjelle. Projektet 2{119 ne

fi;hatin [.1adroc te cilat nuk jane realizu, dshte!t.rotr.rari ngla l]alaj clerite shkolla qe eshte rruga me

rrezikshmein te larte. ndoshta eshte fajiidre-itorit t.t,i l<alurn qei nlrk irshtd tenderu tare 66[l lnetra. Eshte n1i'

nu-sti me k',rbza qe ka rlbetur 200 nretra.k€to janer prclekte te vitit 2019 q€ nuk jane reiriizu. P,:r vitin 102[)

asnje projekt i mundshtjnr nuk 6shtd realizu, td cilat l<arrii qerr td bur.hetune p€r vitin 2Cr20 , rrugd nre

kubza ka.l,-10 metrir. asfaltirr tit mrg6ve 485 metrr;1. lrotLrar lagjjir "-I'anashef'c". Falemin,lerit !

R.rahim N'lorina: ,\ po pajtolieni qC lexirni i dy te t,ib,,jlr:t t.ne date.l9 nelora 10:00 .'

Td marten nd ora 10:00 mbahet razhdirni i n:rbLedhies.

.\hmet iflorina : Pershendetje per td rlithe 1u asan:rbleist! ilia :iperket proiekteve te aspekti r rrugrii'e edhe

viti 2019 edhe viti2020 teiglitha nugdt do te lentr tij perl.undumr:,clisa jane ne ekzekutim dhe disa jane nir

tenderim. keshtu qe nuk kemi me la as;nje mtgrr lt,iir' .,,itirr 20rl 9-202() per secilin fshat do jr-r lapirn veeq e

r.'eq te giitha mrget qe jane tir pershkmme. Rrugt!t prirate qe jane nuk shtrohen, do ndelrpnten
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Alban Krasniqi: Drejtor. jane dy pro.iekte. dy f!;heLtra qe!i he devrju t'i me te tjeret, projektin e ndriqirnit

Shkolla rrd l-lapqev i ka trupat e pdrcalturne nd tij ,J'y andt e mrgtis;. Iihkolla n€ Vennic fihati \i ernric

nclriqimi ne t€ d1'andt e rrugds, njera an€ eshte qe :;hkon per L,lcrzic tjetra qe shkon per Drenoc. Te,

Tr:rpeza Ulet. ku pritet nci stacion, nierdrite ka qen e parapalne rnirtipo nuk u nglit as ajo.ndriqirnr kisti

ntundefsu qt'autor{etet me pas shikuesrhrneri nra trli rrririr dht: qytelaret rnu ndi me te mtrrojrur. Nrnret nuk

i [:e ngit ato. i ke qu shurr-rd rna nalt dh,e i ke shti t,rt:nda tag jes.

Rrahim }lorina: Drejtori i A.sirnit e l<a f,ial,3n

Blerim l'haqi: Falemindenit Krvesuesl Pershendetjr: per ju asanrbleistd, qyretard td ndenrar. koleg,.;

drejtor. liamjetejaneshpenz:uerrpdlte:nderinperr;hujta{ijnxtjneisve,derikurkaqentenrleridheaka

vazhdu tude ? Per I'itin 2019-2020 land shpernz;'ur I 15.2!t.:!.7i! jane te kontraktuara pdr 58 dite edhe

-1qr.89;1.50 kane qen pies€n e dy'td senerstrin e dyte por shkal:u i panclenris nuk eshte rnba jtr.rr mesinti dhe

m: r,endim tii task-lbrces ende nuk kerni filluL.

N,lertimi i fushave sporti\,'e ne shkollen fillore "lialr Byt'ygi ", n,Cdflimi i kesaj fushe eshte planifik.u dhe

eshte ne procedur.

Prej 13 marsit slikollat kand clen nd rniisim online. s:ipras statistikave te shkollar,'e mbi 90 9,0 ndj:kshmdria

ne tr'. ndtjrsa lreth asaj se sa ju kane pergigur t:n,:r;imdhejnes\,e n'eth detyrar.e eshte 80'l,u i pergjigijever te

nrdndsve ndaj rnisirndhdndsr,'e. Gjate koh€s s;d parrclemis shl<ollat jane mirembajt dlie ka pas n e kLrjdes

duLke shpresu se do td ktherr-ri nd shrkolla, mirtlpo l<a, qen e kuf,izuar edhe pjesrnarrla e stafit. e

u,isimdhdni;sve dhe teknikdve qe te.jene rreper shtrio1[a. llaLrineti i fizikes ni shkollen "llrrahirn

Nlazreku '. f-atbardirsisht e kemi kete shkollen e re cld nt vit:in 2021 llllon dhe do te knlohen he,psira m€

shumd ne shkollen"lbrahim N{azreku".

Sfrkolla e lvlaralies . na nuk mujm me rnrcu qysh eshte aneksi i shkolLles ne Marali pa e pas pro.jektrn prej

Uranizmit. na e kenri ba kerkesen ne Urbanizen p,!r proir:kt:in e anellsit ne Marali dhe ne baze t€ asaj qe

na dshtd thdn6 nij teren. nuk ka pas mur-rddsi erncks clhe eshte dasht t€'nclryshohet pr<rjekti dlre eshte ne

procedure.

Rrahim .\Iorina: Hapi debat netli kesaj piker. l.ierbth lli'raj r:: ka ljalein.

Nebih Bibaj: Une karn vel<!m dl,pyetie qe kanirarclhur prej \/errnice. Ir para eslite te erndrtirnr i shkolles.

.1ane kr-ver ttigjittra procedurat e mundshme, pse nul: po kr1'het nru emdrtu shkolla dhe e rlita flitet qd ne

Vennic jani r''etdrn tre dezrnf'ekrues dh,: nuk lca lltrzLtijs tii ternperatures digjttale. na trel;o a ka ,rpo nuk ka.

Falernindent shurnd.

Rrahim l\Iorina : r\lban Krasnicri e ka fialen.
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Alban K.rasniqi : L-alerlinderit Kry'esues ! |,le si ll-rij,iiz-Je V,etdverrdosje kerni pasur njd thirrje ku ka pasur

tt'diskutohet gjendla e Clor,idit clhe rnarrja e ilrasa\,r: ng,l K.ornuna dtre fatkeclesisht nga neglizlienca e

juajen ajo lnbledhie ka ddshtuar . Fatmirsisht ne lnLbledhjen e radhe s dshtd caktur nje kornision per tu

rrarr me qeshtjen e adresimit td problemeve qt, qvtr,'tartit i l.:and.

\ie raportir:L e drejtorit tek rekornandimet i ka para.clitur clisa. kdrk.e'sa te cilat und mendol se dr.rhet nre i

shuntdfishu dhe po nderlidhem me buixhetin, kLr katrinelet nuk i pash, nuk e di a kane kerkesa ndonje

slrkolle tjeter por kerkes zyrtare ne bu.xhet nuk.janrl lty'.

Iltrejtor srhkollat te cilat jand hapur pdr process rni:,sirnor , a kand r.rje, a kane mjete hiEeriiko sanitare.

Shkolla"'lTShkurti"neBajemaksimumi kadr,or:iii ujegatedites, identifikojeprobleurindh;b6-e

zl11idhjen. Salla sportit eshte e n{erueshme, pike pljltl-randej. Protrlem eshte dhe rne rrerthojat e'shkolles.

Problem shqetelsues eshte renra drastille e nu.rnrir. li! n.r€r,dsi,'e. :\ ka mundelsi me na njoflu sa €shte tash ajo

slttf'er q€ na ke dhene a esirte shtu apo sa nxernsil rrrlurgcrjnd qe nuk e ndjekin mdsimin nepir shkollat tona.

Sa ushtn.tes detl're td dreltoriir,e ikernl. qe sa kohi:: .jeLnii ata ushtrues detlre dhe pse nuk shpallen pozitilt e

t1re'l Falerninderitl

R.rahim }lorina: Sad4e Krasnrqi e kzr fialdrr.

Sadije Firasniqi : Pershendet-je per te giithe! [)reitrrr unij kam disa pyetle per ju dhe kerkcl qe; te trehet

drgjitaliz:imi i shkollave dhe td pr-rnoirei ne kijtd aspelct

Py'et1et d.re.jtor ishin keto

I Ne raporr e kenr cekur qe eishte realizimi i projekrlil E-shkollori . si po funksionon. sa shkollrl jane

perlshir ne kete prc4ekt dhe a eshte funksionalizuar l:-shkollori'l'

2 Kitshitli per r.'erifikinrin e n.rdndsre 1ne nevcla tii r,'eqanta, si p<-r lL"rnksion ky'keshill /

3 Pirtja tieter eshte kur donator e cilesise. kete vit rt clo tti arLgazhohe,n apo jo ?

.1 Pyetja tyeter qe eshte shurne e renclesishme dhe r: nevo',shme per shkollat tona, angazhr mr i petagogeve

dhe psik,olt,'ger.'e neper shkolla. krrrr e clim se mlrLlrc,jrri: petagoget dlre psikologet neper shkolleLt tona.

5 Si eshte bere furnizirni rne tekste shollore nt! k.,3r:ei r,'il.t 'l

6 Furnizint me r.t-lete higlenike, krrr e dirn qe.je:rnr rrt kohd pandcrnie dhe nevojt jane qd sa nrd tepiir td

k,-'rni rnaterial hi cicnik

7 Autonontia flnanciare e shkollave. do td punoh,,:t rrr3 liiitii dreltirl apo jo'l Po te ishte autononrir.r

financiare e shkollave ndoshta shkollat md mire do t'r aclresonin kdrkesat e tvre . Falerninderit I

Rrahim Nlorina: I{alil Morina e ka flale.

Halil ]lorina: Faleminderit Krvesues per fjale n 'lij nderuar drejtor,i nderuar drejtor '\'simit.faleminderit
dhe per pyedet e KPF-es. Drejtor un€ kam n-ie krrkes€. [r di qe masi,rt anti Covid, zbatirni r kety're ]:nasave
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b,ihet individualisht prej shkollare. na jemi rne nj,ii rirtuate prandemitrre, iu kujtohet nd kotrdn e l<arantin6s

k,-rr u largu karantinimi dhe u shkaktu nje hapjc r: n.rerr.jtihershme e rrjerelzve qd na kushtc,.1 rne pirh.rp-ie te

uradhe tti C'ovidit dhe me raste qd shumd qytetilr: tone kirntj vdekur prej kesaj situate .-l'ani ka nis trumri

me ra dhe ka nis mu kthi njet'ar gjend.;e e nc,rnralitctit" mos ta bLrjm gabimin qd e kerni bdrir nd atd koh6.

Kerkoj p,rej teje qe me ba presion' nclaj drejtorevr: tii shkollaLve rre i respektu qato masa cge na i keuri

marr.Njeiqeshqe tjeter, shkolla nukbene as ni!g;e:rL,Cje norrnale nre mbet pa uje e leje ne kesi:;ituate

pandemike dhe kete me shqvrtu se psi: ska uje dh,: qy'str mujm me evitu kete problemati,k.

Si drettori e arsimit duhet me punu lne i pajisur r1r:rI'tij nrdniisit, qofte nresirndhenesit me paislt:

teknologjike. Falerninderit I

Rrahim llorina: Fialen e ka Ilaz Krasniqi.

[[az Krzrsniqi: Pershendetje per te githel Kanr n je pyerle per drejtorin e arsimit Bleriui Thaq:. Diten qe

jane hapur shkol1at. und e kam ndi per obligim ti: jr::rn nri shkollerr '"lmer Krasniqi" dhe ' 'Elrni Hoti" ku

keto dy':;hkolla kand qen rnir:e te pajisura mc de;:inlektr.rrls iJhe me gjana qera por na kirrLd njol'tuar se disa

shkolla e sidrnos at,v ku.lane drejtoret. ushtnlesi cle:t'in'e nuk kand pasur dezinfektues ose krtnlj pasur sirumd

pak. Shkolla nei Vdrrnic ka pasur veteirn dy dezinlek:tuer' .

\ie shkollen ne Clarailuk nuk ka ujir tti piies. ujript'r rrxr mirtjmbajt shkollen nuk ka. Pvetja tieter e shte a

do te va;uhcloni me shuitat odr nxelndsit. Faleminrj,lrit !

R.rahim Nlorina: Hidaiete Mazreku e,ka fia16r,

flidajet,e )Iazreku: Persherrdetje drejtor ! Sa i pi:r[<'at raporlit td ars;imit, besoj se ne pika t,i shkurta dshti:

e perfshrme. do Eana qi! dr.rlret .t.lnei ju uroj su<ses dhe ','it 
rl€ mbarC qe keni filluar mdsitnin. f)rejt,.rr mu

rne tepe mtiintereson r'lersimine aspektin institucionalarsimor. ju po thoni qe kane leviz ne plotelsimrn e:

kuadrit te kualit-rkuar. mirpo kerni shumd vende c1d rLuk jani't me kuadtjr te kualifikuar. n,a e dime qe kernl

njerez n-lLe te kualifikuar r.ne.2-3 fakultete, mirdpr-r nuk rrrun,J td vin deri te punsimi i tyre,Brengti rnd e

rladhe eshte qe giinia ferruore nuk eshte duke u pe!11-shrr sa cluhet.

\lua md interesorr.sa nrdnds me neroja td veqirnta I<a K.omlrna e MiLlisheves'l

K-isha pasuu deshire qi:i irrstitucionet shkollore tei f:ene eclhe pavarsind flnanciare. boll kane qen tti varura

nga Komuna.

t)re1tor, aneksi i shkollave u L. nsvojiitd nd,3r1ohr:n. duke e ditur se kemi pak nxdniis nepcr shkollal

K-eni cellur qe keni bere dhe kordinator me M,,\5il-I [-tin qe i keni trajnu, sa persona kani,i qen nd tra-jniurin

nga Kornuna e lvlalisheves'l

Shurne shkolla.jand ankr.rar pdr mungesd td rnjr:tt:',r:: hig1,:nilke, nluni{es td rnat€sr-e td temperatures, a kerni
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na mJek, motra medicionale qd kane shku ne'perr shLlolla dlt,i: me ju rnal dikult temperatureJ A jane pallsur

td giithe n-rdndsit ure maska';' Ju faleniinderit I

Rrahim I'lorina: Fialen e ka l{ajmonda KrasrLicli,

Rajomdla Krasniqi: Periudha e pandr:mis ka rlen rrje pr,lj periudhave rn€ td vdshtira q€ nc e kemi kaluar

sr popul,[.

K.am disa p!etje drejtor :

1.Si eshle paraqrtur dhe si eshte zhvrlluar mijsinli prer parafilloret gjate pandernis, a ka pasur ndon e

shkolie ';eshtersi td komunikinut per s,hkak td lrshiis sri vir,gel c1e ata ttmiie kand pasur dhe prrnd,:rve qe

ndoshta nuk kand pasur rnundilsi te kriiojne kcriunil<inrinll

2.Te raporri ipunes DK1\-se pdr1.'shrhet nje pik.e. rr,;lar-ja e Ipad, sa lpad kane ardhur, sa nxdrrds kand nran:

dhe cilet jane ata nrenes'l

3.Sa dre.jtor te shkollave 1u ka perfuncluar konlra.l.a,: dr,:itcxit'J

4.Ne ba;ze ie cilrt vendim eshte nkthyer.pas shk;Lrkirnit <lrelitori r gjirnnazit "Hamdi Ber,slta"'.'

5. A kan,e te githa shkollat ne Komunen e N{alis;}revds aparat mates ptir telnperature 'l

6. Si eshte vepnlar rne ternqet me nel'oja td veqanla nd periudhen e pandemis'?

Rrahim Nlorina: F jalen e ka Valon l.i.rasniqr.

Valon llrasniqi :lJne r ham dy pyetji::

1 .Shujtat per nrenesit, a ikeni parapar kete vile . nL,,rse-o cilat.jane,ersyet'.)

l. Obon'et e disa shkollal'e karrd filh,raLr td rreg"r[[olre n, rlirtipo te disa shkolla ka ngecje t6 ptrr'iueic-. cilat

iirnel arsyet'l

Rrahim Nlorina: Urdhero clrejtor!

Yalon l,Iazreku: Falerninderit Kr1'esuesl Pr lilktjd me Nebihin,emertimi i shkolles sii'v/irmices,lv herd

ka shku si procedurd ne llfinislri. hereln e dyte nr:k,:shte kthy pergiigje ende. Donacion kerni 52

rermonetrit digjital te UNIChF-it dhe OSAID-il. so,: na lajrrLruan se duhet nte shku me i marr nd I'rishtind.

nesdr dc' te jene ketu. Ne takirnin e rregullt rne I\4irristrin e.,\rsimit dhe Perfaqesuesit e Institutit Korntrdtar

t,i Shendetit Publik kemi iirdhur ne njij perfunrlitri se jo qdo nxenes:i duhet t'i matet testi.por vetdnr aty ku

kemi sirnploma.

lrlban te qdshtja e kabinetert'. p_lesa nre e madhe: tc l<ab,inelet leindore eshte pa.jisur rne keti

geshqe.l(aoinetet e inlbrntatrkes na kemi bere krjr:heserr te l(ryetari .te pjesa buxhetit qe eshte ndare per

t,;knolodr prej Mrnistris sd ,\rsirnit 2:t0.000€ prlr dl,pcriurlhat, periudhen para vitit td n. cihe perir-rdhen

deri ne <ieshor. 100.000 € ikerni planifiku per pajis.le t,rJ<nologjike, kemi kdrkuar 250 ll,rptop per
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nlesl [ro]:1erIes.

'I e qeshr;1a e ujit. ate dit€ ka qen nddrprrerje dy ot'tishe. I '/ shkurti ka pasur pengesa ne u16 tri shkollat e

l)renovcit nga ujds.jellesi i Bajes dl-re <lhe shkolla ' Imt:r Krasniqi" ka pasur edhe qeshtje telcrike te

b,unarit r1e e kane, aio eshtd sanu" Nd <iy shkolla dshtelclergu uji nre qisterne dhe nd Lladror,c iishtt quar u.ji

dhe eshte sigum uji.

trirethojat e'shkollave kand nel'o.j6, disa punime.jarrLd dul,:e u bere. por k1o eshte qeshtje s,e sipunohet

ntbikqyja nga lJrbanizmi dhe shpresoj til realjzo]rrr:rrr.-l'; qeshtla e slikolles se Turjakes praltohna q,i eshte e

nevojshme, ka neroje pe pjese shtesij.lnvestirr in,e','o.ishern dhe i realizueshem mire. iitrsyeshern eshte

'I'uriaka dhe Ngucati qe e kane numrin e nxilnilsv,l rsr:atil.: dhe kane rrevoje me kalu me n1d ndn'im.

Fer shujta td nxtjndsve kisha pasur cles;hire nre n.rarr ,Jhe vendimin e juaj ,nesrir e kam talcirnin si taksfc,rca

komunale dhe duhet te! ntarr nje vendirn qd td iazhdoht:{ mr: shulta apo jo.Nuk kemi rrrarmr ende i'endim

nrirpo dr: e diskutojm dhe rne prinder a me i derl:u apo jo ,rJhe tij mr'rret nid r,'endint.

F.-shkollon tani kemi fillu me regiistri min, r.ec1 ktr prjrfi.rndu pre.1 klases pard deri trj nelnteniand n,-i

procedurel re shpejte me gjinmazin, pasiqe vettinr.gjirnrLa,zi ,ijshtd e retmja shkolle qd ka skenarin t) qe

ttrdsitni rnbahet nieiave ne shkolle dhe n,1e jave nii shpi ,1he kisha kerkuar te prinderit te ky,qen te kenei

qasje ne E-shkollor sepse e kancj munrl€sin, e lland kodrn e ret cltre td nx6ndsit. Ate dite kam thdni: jane.l

te qdshtja e klasds me nrdnds me nevoja td ve([anta nd " Ibrahim ]\,'{azrek" qd ma nuk lejohe. , tash dcr

jend me klase te bashkangjitura dhe kaneinevojd piir mb,Sshtetie. Ministria na ka leju 3 rri6sirrrdhelrrds

nrbdshtetds ne i kemi:1 dhe pse nuk na le-iojne rr:.e buxhct mi.i shumii, dy kujdesen per keta 4 tijrnij5, nje e

kemi ne B:r1e. nje ne Bellanic pci nrrineisil. me rre\,oia trj ,,,eqanta.

Furnizimi Ine tekste shkollore eshte br:re n€ gl rtha sihkcllat., ka mungesd ne f7-8 tekste por lan€ nep,er

shkolla td ndry'shrne. dhe te mungesa r: tekste tjerrr )<erni bere k€rkers te furnizuesi qe t'i rlell

N{ietet higjenike. per 26 shkrrlla kand ardl-rur nq;, dor]at,,)rdt dhe per shkollat qe kane pasur rnungr--. jand

pajisur. lsnje shkolle nuk eshte pa dez:rnfektues,pa nraska.pra paisje qe duhet te jene ne sh1iol16.

'[e autonotnia financiare er slikollar,'e. .Korluna.jonr:: l<a t'illuar Qe d1r yi1s, por ndse shkojrne te autorouria

financiare t.e shkollave qd u peirrnend ,Beristra ,Td'q:rt:za ,Gullbovci, dhe shurne shkolla t era as; pag:at e

trelsirldhdndsve sun i paguajn.Nese.ju dhajnr aulonorni lirni;Lnciare shkr:llat as paret p6r rrrerrj,; nu,< mujn

nre i sigr-Lru. Drejton gj inrna:rit eshte ktiryer mr: r'r:ndirn te Gjykates Supreme, ankesen qd.- ka beri: estrte

kthyer. L.lshtrues t€ detlrar,'e td drejtoreive jane 7 apr,c 8 ,pse nuk eshte bere perzgedhja e tvre. ju e dini qe

eshte pe;zullu nje kohe Ligji per Sherbyest Publil< clhe kr:mi nje tela:'he rne kete Ligl si tlaltoher dr,:jtori

shdrbyes crvilapo professionaldhe estrte ne pe:rllr:LCrm cdh.e Udhezimi administratir,e q,: e kand hlrtuar

Nlinistria e Arsimrt. une beso.1 se shume shpejt clo liaper: konkursi pdr ata drejtor.

R.rahim ]lorina:Faleminderit per pjesmanje! Slrilhcmj td rnarten nej ora 10.
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Vazhdimi irnbledh.les se -Vl-lgashte)te rTegt:llt(:'te'Krtvenclitte K'onrttn€s se Malishe';es'

\lbledhja nrba'et me date 29.10.2020 dhe t-il1,ri neiura ,0:.i0. r'iipranishim ne t-rllirn t: r.bl::dh-ies ishirt:

Kryetari i Kornunds. 2l asambleirste-. <hejtor€ kr:'rnltnalu dhe peLlaclesr'tes td tnediave'

RrahimNlorina: K.ru'tkenri 21 giithsejprej.3 1-',':.'v"etiiunienresazhekatnmarrllgilartiitat'(ite

Kuvedit. nje pre.i anetat'ere le Kul'e'n{it potnuttg''r-ikc' nutnrin e pash po etlrin nuk mutlcla te verllikoj' thot

nuk mu'dem rne ardh pdr shkacle shendet€s,ore tir ljer€i1. nuk kan la.ir-'eru rnungesd'e ty're' A'tdliere

llllinrislrt jr.r persherdes" I(netari'e r{orrur€5.1111,rr{3r.dt e }(u'endit.karnbi*etir qe'eri1a'dh'"' giith€ t€

pr.auishr'ite .e salle. fe ttderttat'atlLrtzrre te l(tr'r:rt'::[it s.t e ketni t'azhcliutin e siattces dhe do ta hed]ri'e

rotirn. qe do te kthehemipe:rserine priken e'dvtii per lcxitnin e dyt€ per slikak se:kete pikd ate dite e kenii

l,jn rnirpo tne utire ta zy'rlarlzo-irne dhe me vctinl'd'rnretlteine kthellerni ne piken e dltii'vazl'dirrrin e pikes

s€ d1'te .ie.rirni d1'te .

I(Lrsh es;lite Per'?

Per :19

l(under:i

.\pstenint:1

At€herij u kthlern n€ piken e d1'te'. lr:xirnin e <J1til propozin-r-[]uxhelit t€ r'itit 2021'

Urclhero. Krretar e kenifiai€nl Tash eshter k:xinri idyte dhe Votinti i Btrxhetit'

RagipBegaj:PershetrdetjeKt't'esues.persh;rLrJc't'epOrtlgiithe'iukeshilltarevetea:;ambles'cire'itordrer'

Ne kerni paraqit nt€ frrojekt-Buxhet para jtt'e dhe,beso.i se ja'e:iht1'llat k^'esore' Il'rheti konrplet i'itit

2021 eshi€ i-1.900.757 €' keni shty'1len pa$ticlhe rrretlider 8'36'l':100€' paga dhe shdrbirne

1.519.526€.s5pe'zimetko*trualeifi5.000 srl)r,t:usrr)net400.000tlhevlersi'retkapitale'+'1il'031€'Gati

srrr:rrd slrtll1a 
'urk 

keuririeroje drre jane strikte ruk r'untresh shu'r€ rnc- clebatrr. proble'i rn€ i madh

eshte 1e inresi'ret kapitare besoj qerla*d rnuncrurr.lrri) 
'perfshirnevojat 

rn€ ti douro:;dosh'e ri q\tetare\.,

tane. [(is;ha kerku para.iur,'e qe Buxhetitervoloh'et, kl'esrirte propozim i imi dhe eslrte e clrqit e iur'ja tne

paraqit I:|uxhetin para jLrve. Ju trunLd te debatonr eslrte e drejt e-iuqja dhe verejtiet'iane te arsl'shttte pdr ne'

Ne'jernip€rpjekurtatli'inreput-t|]t-ttone,besojr]ri:'f,j6,par:aqit.jeeketiproiektbLrxher"iparzLjur'eesht€e

arsre:;hrne pavar.€sisht q€ nerojat dhe kerk:sat.]an€ shume te lxLedhaja mirepo mull'Jesit jan€ keto q€
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land Kisilia dasht nje unitet te l'ot,imi i buxhetit t.3 lr'om,rnijs se Malishevds. nuk kisha pas qel.me na nr1odh

c1-vsh na ka ndoclh r'.iteve td tjera, eshtij e parnujshnre krejt kerkesat mu mbulu, megjitlia:e Malishe ,u,a eshte

shumd md rnird se sa kut'ka qene nrd herdt clhr: bes;,cj q:r kushdo qe do te jete neser do te lere rne nrire dhe

do te jete rle lehte ndosl'rta rne i pdnnbush nerc,iat e q)'tetarrjve tanri.Sot jemi rnd mire se d-je.leser besoj
do tij jerni rnd mird se sot.tJndlu deshiroj€ suksr:s, nt! prlndrr e jua.j.

Rrahim Nlorina: Faleminderit Krvetar. nje q(isl:rt1r:: cluhet ta bejme rne dije, ju lutem anijtard rd Kur.endit
c'lo te Vleje ajo e cila ka qene ne lexirnin e pa.re. .,:j nrinlua peir shi:fa td grupeve dhe 10 nulura per aneitarii

tij Kuvendit ' me qe e kerni td vetmen pike kestrtu r;e: kr:rni liapsrrd dhe kohe. Atehere haprm debat rretli
kesa,j pike, Urdhero Albarr Krasniqi

;\lban klrasniqi: lraleminderit Krvesuesl E para. ki:Lrn rLjd virejtle: procedurale, q6 burhetin ne e kr:mi bdrd
Ieximin 'herdn e kal urle dhe burheti er;hte dastt nrc u shqyltu me nje seancd qeter, 1o nd r,azhrJirn. Buxheti
eshte ligi dire une nei parlament praktil<at parlal::rlare oiir herd te pare tash po shohe qe ntC cl'ku*ent i

trlle lexoliet edhe nje here mbrencla sei]nc6s prape le:<ohet per se dl,.tinjefar mdnyre dhe votohet .k.1.per

rLua ijsh1.6 llonsens eshte dashtir dhe krjrkova qr: tc berhet njii seancd e re, mirdpo e kuptcrj presionin edhe

nrjikir-ni rqe eshte ba iatl're qij Malishe'u'dn e ka.r rap peng dlhe r.azhclojnd me kap. por jo d1e pir slLumi
glate .

Krvetari tha: uniteti. po unite'ti i mafisri politrkr: re lr4alir;heves qc e iiane kap Malisher.en dire nuk ka me i

slkuargatesepset'ipoh'punitetsot,kurnate'n..ictaklrrlrrnePDKfsliehurazi qed1,-trenetri. dhenuke
keni pas publike q€ duhna me pullu {shehurazi.

Nlios lrarroni asarnbleista tir dashLrr ky'buxhet dilre:t nru rr;alizu dhe ne jerni deshmitare te,dr,,i'itel.e te

diishtimeve td realizirnit te tij . Pra,nese ka pas li:r.ta.rr cli,i:;hirash eshre qiky qitash fontan detshirash dhe ka

nle pas realizime mos harroni td pjessl.lme seps:,Jirn njer:dz ktu qei kane m€ shum6 ndikirn rne drej.ordt
dhe Krvetarin. se tnendoni se.ieni dr,parti . Jo. jr:,o ju.jeri at.a asambleistat e rencht te dlte.ru ye ni

asambleista te sub.jektit. subjekti i juajju trajtorr r;i asambleista td rendit te c11'te. per qara kqyrr:i naper

fshatrat e juaj pse nuk jane te la-yera shurnica e irLr,erstlrcl,e. e nii dis;a zona td caktuara te: njerezve qe k1,.

ka bashkriqer''eris tra heret irealrzojnd do gana l-r1'v'rni rniriJ k€tu asambleista te riashur. pclr pre kuptu ku
po pdrfurrd<,'ni ju. nej vegla td votirnir .

Une veed'l i votimit pdr vete nuk bal-rna dhe aty kur r;: di qd s;am undi dhe anetardt e Levrz.jes !'etr.endosje

.und atv e di qe ka Pazar c[1te nuk ka ec.je pdrpara c] l:1,: ktir jarr:r i sigurt ne menyren qvsh e kirn arlresg kilrd

bu.xhet .

\req nalnu kql'rne nje sliembulle kenimrg€n "lrne:r li.rasniqr" ne vitin 2021 domethene 110.()r.)tl€ kane

qen herdrr e kalume per zglenrnin e nug€s ",2\dern jlashar:r" 
.jo ne qef te ktyne, n€ realitet ktyne.ju llret

sr''td edhe ernri i "Adem Jasharit" , andii.i e kand hekrLrr pijr m.e zgjem arlerien kryesore te n.uges qe e liilhe
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Iv1alishe\,en e kand heq prej prolektit.e kand shi1, per nji: r1e t.

Ju nxen r:rugen dhe "hner Krasniqi" anda.j e kan lreh dhe atil trugtl. ,'\ eshte rne gu pare :ri lloq kio'l A

6sht6 me glu pare ne lloq Ragip Begaj?

A. eshtd 1<jo qe e keni purm pro.iektin natdn dhe e kt,:ni punu me lnendie td keqe, nattjn tnund rne kry dlre

pun6 td rnira se strn ikrl'rr diten dhe je iangazhuar rlo nrle jr"r dal pak ndihm€ q)'tetar6\'e. p()r Itittdn

mundesh rre ba dhe pune te pista qfare kand bri l<rit.ll njcrdz. Besonr kete here td vendosu,r kerri qe::r qd

baslikarishl me kry buxhe-tin sepse e kemi pa qe keq es1'r"e planilikimi, ka qen€ skandaloz dlre kena dasht

rne ba nje planitikim te mirhllte. por na u pa nrunddr;unti.

lliten servilat e rsh-kiretarit qe rne moshrijane t.: rr; po jand aq td dr:mshem dhe te rrezillshurr. per

K-omun€n e Malisher'6s sa nuk ju merr mendja ..[an€ mrshd, e re me ioglike dhe me rnendisi tr:tshck XVIII

(tetembedhjet) sepse as Albanin e as liylen e: a; r.r. a.nin prej juve nuli e konsiderojne'qyt€:tard tr:irerrdit ld

pare. td rerrdit td drte.i u konsidcrolrrd.

Eiinduni, kjo eshte pertej politikes eshte qasje rle rluLhet me liuftu bas,likarisht, se rrok Par,orcin, nul: e rrok

Drenovcin. nuk i rrok as KrzLrasarin as Carrallul:e:n as nje {'shat nuk e nok. Kq1'rner i kenr ne prolekte t

keni kerkesat e q).tetard\e te cilat do t'i shq;rrto.jnrii,:dhe nil edhe ju bashkarisht tash.

)lese h1'jnri nei rrat-shin e investirneve bujqdso:e prrr.i 8().00t,)€ e kan,ei zbrit ne 40.000€ fitren e,lhe plehun.

kta e dirLe. Per te njejtit njerez qe 8t-).000€ hererr e kulurne ke taman dhe u cluhke , td njr:jtit tash ntendo.irt

c1d duhet nre hek ne bujqesi duhet nte hek gjys::r:L e tl/ne . Prof'esor pi,izar ke ba nuk eshtd klu c'rrient.tl kur

t i mendon se 80.000€ duhet per t-ara dhe p€r pk:h, t'i rnenclon cldo here se toka nuk ka tnu nguslitu vitin

tjeter bile gjasat jane mu nit ma shumd kerkesat e njerti,r:r'e se ne lrllirn. E kane shti nje.itcn k,rhe

700.000€ rnos han'oni, e kerri n1e mrgii e cila <luliet mu :;htru dhe m'u rregullu veq kur te bahet planr harta

zonale. 
"'et1 

kur N{alisher,'a e ka nje planilikim te rllrfillte ne atei hapsird .

I.Juk bashkepunoj rne juve me kete logjiken e PtirizLrshtinrev(i pse ky katun iishtd me: atei prarti ose i l<6ti oser i

ati. Irshati ka prioritete. rnua mel intereson priori tctr:t e1i,hat.il, edhe ne kanalizim kane kqlr'rne i hek po si

kerni leiu. I'i prape si ke shti te Baies, po ke shkur i l:e s,lrti 700.000 euro nd lir,'adlie nte i shtru livadhet me

ast-allt 700 000€ e kanalizimet as n,3 Elaje as ntj L'arrallr.rl< nuk i ke perf-shi .Pse me i hek irrves.imet qe jani

trj parapara pdr karralizinre?

)Jdertimi lushar,e sponive ikane ba cop colt. Nevc k61u neieshte than qe rne 20.000€ nuk nclreqet njd

fush€. deri ne:10.000€ ka kurshtuar pr,rjekti i nje 1ushe. ()y,;h tastr u ba me 20.000€. 35.r][iO€ rne u,

rregullu fusha dhe nddrtimirr r fushes. Apo jeni tallur me: ne dhe q1,letardt. Keni shti pro.iekte trd shutr6

pelr mos me ky'asnjeren.Kjo eshte lb:ntan disliirash, qish.jane tirntan deshirash parqet,5.t)00t! pz,rqe ne

?-8 fshate As 5.000€ pdr n-ie fshat nuk ibjen par:c1et ,sun irrderlon f ije tu rrejt qltetarin ,bane analiz6n.

Fropozimet e rnia:

).ldertimi i gerdl"res nd Bellanic 250.0C10€ "te hiqr:t pre.l projektit 70C1.000€ qtieshte ipartrpanr rne shtru
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rrugdn llvadhet rle asfaltt rne i ba prej ures sd rna<l[]he ti:r Mialisheves; deri atje posht andej.

f'ldertim'i i qerdhes ne l3anj€ 150,000{. eshte o:lekr.i, me: 150.000€ megullohet prej te njr:jrit burhe,t .

|Jdertimi i shkolles ne l'uqak,shkolla e l'jettjr prr ti: cilen e: kena dirskutu kete pune ktliehe.t nd gerrJhe clhe

fillon nclertimi i shkolles se re 200.0011€.

)Jdertimi ipalestressportlve ndDrenocpershrollen "llajrarncurri" 100.000€.

Ittrdertimi I gerdhes ne Carralluk, shkolla r.'ietdr ejysrna e shkolles r,jeterndahet per 100.r)00€.

K.eto jane propozimet. Falemenderit I

Rrahim Nlorina: Urdhero \ralon e keni f-lalen.

Valon krasniqi: Persherrdetje per Kry'etarin Eierqa-i, pershendetje priir Kryesuesin e Kur.r:nclit ltrahirn
iuorina <1he pdr te giithe kole-eet e asambles KrrnrLrnale. l-6 dashur k,olegd, sa i perker burihetrr per.,.itin

202 1 kerni diskutuar edh,-- jave m€ pard dhe pr,rF,oz:irni i imri i asa.j kohe ka qend qe kesaj radlie te jemi

unifrkuerssrliperketpunirnittebuxhetit pelrvitrn.l02l.pershkakclekesa.j radheedheqyetardvelukerni
p',isur borgl edhe pirr shkak tri kesaj pandemie rle ur,rj q,li sa md shpe jt te largohet . Sa i perket qeshqes se

p:ropozimer"e apo amandalrentr-\e clcj t'i c1olrn .utje eclh: uni karn disa prej tyre. sepse jemi tradhtr,lar nsa

sub-jektr i crh kerni qenei n-1ii1loj kordinirni dhe bar;hkepLrnirr:ii per 3 r'ite me radhazi.

Kauza ka qene.Malishei,'ds ti i'ie nch-yshirni per li': rnird clhe interes tu qy.terardve td Komulds sej

Ivlalishe\'€s. por ajo nuk ndotlhi . Avazri nga Partra Derrokri,rtrke e Koso-,'ds e cila n6 lbrrnt; r'etanal:e kqvr
me lrlarr pushtetin ne vittn qd r'1c-n ne :zgjedhjer l,rkale.|,le nr,omentin qe u zbuluan te gjitlna paz:arer

nrJodhen ndennjet pushetit ekzekrLrtivrt kesaj raclhc rlhe l)artis Demokatike te dashur qvtetar p; c.j

menstesit deri ne mbremje ne niefar fcrnne e kanr kijrkuar konfirmimin e shefit te grupit te PDK-s6 por ai

ne fund u pa qe pazari eshte bere me partin qe rjshtti nd pushtet .

Po nd€rLdhna lne propozimet konkrete td dash-rr ltolegei:

Ujesjellesi nd Panorc ka cleni! nlcj shcletdsim edre, i k:ole,c3le tone n€ rnbleclhlet e kalurrre dhe ketu ne

projekt-buxhetin per r.itin 2021 nuk eshte per:fshirli fare.

Palestra sportive ne shkollen "[]alrarn Curri"ntj lJrri:,rroc kete e kam cekur clhe ne nrbledhten e kaluar nor

do ta ceki edhe tash.

Fs;hati iFii propozoi qe te jetd nje fushii sportivl.-li:rnderruar kolege kerkoi nga jr,r besirnin e juaj pcr

lapidariarr e deshrnont "Aliirn Krasniqi" te krc,ni n,ii qenCdr t e fshaLit Bardh, vlera t6 jete 20.{)00 :uro.

Ne fthatin'lerneqtnd kerko.le qe rruga "ZaimZa6lit.1"pir n'eth 40() rnetra te parasirihet me aslallt.

Jarn i pajtinrit qe te ndoclllndertiuri r gerdlies nrilletlanil:: clltre ne Banje sepse Bajes i kemi borgj shurud

sespse shunte personalitete kemi rrga ft;hati BarLjei. l,ra pe r"sorLalitete t,l-i luftes ka personalitete te paqes. po

ashtu pajtolina nte ndefiimin e gerdhes nd CarrzLlluk pro ashtu edhe shkolla ne Tur.lak te fillo.j po ne kete

vird kalerrdarik.
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'l'e tlashtLr kclege te dashur q)ret.rre tJ Kiltnrlnes sij \'laljsl.rcv€.ie ,llshul"lirr eterr te fshatrart' dhe lol:aciotter': t€

Kourun€s :c \lrlisherirs. si plLli ital*ndeloj krleta.re.,: t.e f.iithlL fslt,rtrar'': p'ir inunclin dhe sakrillcen q€ e kani

beregjate kohis sC pandenis pra asr!i'pag.es nga instil :r:iotr,:t k.,.l,tllurialc,ata kanE clen': heronje te Ve'1eti pef

kolriibutil e t\re ute banjel i: pakove uslrqiutore clhr: hisljenike qi te ju cialin zot clltetarive tL lsharratt: i€ t're Ju

kerkoj taljc pLrblike q€ disa kfrkesa te juaja apo 9590 iarLe irlot'uar nta pilrtirq€sites l,l cllet ttre resh;ir:i .jani ber':

pje;i:easambl,:skontLrLraie.ri.jcr€zitrne ka-100\01arl:'.'li30r'rtaI,.aneriiry,iluarburhetperritirrlttlI Ki;rf't1 qitit

glitha kirkesat e ltia te iridhel nc roiiur cl[i: t€ shohirn kusr nua krllcget pi] i clotl Flu dhe kLtsh nu.i po iqor para'

piani illisni Kiles po.j,.r betolurtr qe nLrk (lo te kthehet :;rt 1.,iiarit un,: tlhe :;hume shok': dhe plote q)1-'tarii qee ntbro-jrL

tntet r':in e F ornunis se \lalisher es' per ke t0 do te b('l': r-ll.llJS \ (''tt!l:ll psu lla ka tradhluar'

Rrahintlllorina:JLrkisiraluturp-.s1'g^iakfioh€si 1.)lcrralxi(i.rrrirektrptint.SllirDLrkolliekailal'tn'

51 lij Dukolli: per.hendetjc'Kncrrrr..kolelr:e a;anrblci:rj. lSC lrlri une nr,k kam tjalirl te zJarrte. nrrk.jaur tu tltl nle

dalllcfront'LIiekanttlaliIrrplcr.n.likirke:eiburheltorr:r'1eir.alrt:nrinisurn.,r.:

ptrbaslrkeprurlittlgrttpirlt-jeter.Sli;lcirketburhetitCl.lin.:.iLK|,,I:-jai1hel.'r.'csuesinlrki'rkoiedhe:hr.tate

qe rrf r,.-ndte iiegliinir pubiik per shkak re Loritl-it. t'r:hirru:r rt'ishohirn kerkesal e krretarlrc tt l'sl'riilrar: Kalte

qen: ketu dire githa kijrkr-si11 r: t,.rc,ianir te bartura. rlhe !)00'0,';ltti t'; bazttar Irii burhetin e r itit l0l0 tl lropozuaf ate

k,hc ngii L)llLrrlite clfrc ttttr

eklrpasurrrjekerkc'si'p|rBlri€:0()00€ltl;ittt1lt:.perr.:e:t1hc-llenuk

kalriar. p-iesa ient c piLnis ka qele urc I iut gj ithrL kir[::,,at e r.1'\cpicc]ilre qe iane clene kttu. pa nJarj':'pa I n.1cli'

rct,:nt:-ii kerrkesa I kenti urarr dh,: I k*mi traituar.l..llij lltirl'o-i 1:l c1onl pirpltrlt ketf Prruj.-ki

R[ahim \lorina:F.tlerttiittdet'ir Srle ] [)eLnir'[:,.ttt;t c ka t-laliitt

DenrirBirjra:Falr'rrrcrt]eritK.rl:'.l.ii[}c:irj.Kre:,

\1.r]i:heri...l'ttekaIirdlikctr-l.pcr'.1illp'rkrlaqi'sitetttjlit'l.r.r].'cclrKr\eta]€sht|.licra€tf9t9c.1r:j

ritit](.)]t)i-li'ikerrlr\ilttli1|pcrlg11r'.jartilpr.oi.'krelcn1c1tlrniikedilrlc1a}''errliber.irrlc

prckiil.,jii'll:ikeiutcpiioril.:t-cttit]jhati1|)lltlrc

L]()|aspertjirltinPaltorca-rper.l.shlrtinRLr'c1nukptle:hoh

Rrahim l,lorina:lia,t Kra.niqi 
" 

I'lr tial,Jrl.

Ilaz Krasnieli: Faicrlintlcr it I.,n;'suesl Persherrlr:r-jtl pc: te uiith: l. ne clellimisht i tttcrra {erkesat e

kr.replcel.rrr ()se kr\etar€rc 1.1, t\hatl'aie.tC cili: i kr: tti Lttirlltl'ketLr pir t'i 
'.ieliLrr 

kerkesa' L'f're (lllc \ft(r

ke,rkc:>a a,.nj€ nrrk ka hrr: nij ki.tLr ltr.trjekt-b.Lrllct.l\,le r j.'rr l.et1 l)sc i i\crlli rttait|elti Kltlrt rrii''
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k<jrkes:Kan,ahzimi krvesor qeilidh Terpezen r: I-'ldtlr,e f"lirushen.lGyesues kanalizimi 1ag.ta Pt:ja ne

kolektorin kr-vesor ne Mirtrshe, dire nlei kerke's pe r 5i0 tnlpa ndriqim ne fshatin Canalluk.

Rrahim ]Iorina : ,{teherti vazhdojrn rne Hidajete I\4azreku.

[Iidajete ]lazreku:Falemenderit Kryesues.Persherrd,etjc knyetar,pershendede kolege asambler std.

pershendetie drejtor. Kl,truxhet i perpilur sol, trshld cluhur ure qen nii leximin e pard, dhe sot q5 ka ardliur

nt! leximin e dyte ka ardhur me vonesel.Valon i kr: br,3rd rJ,-l kranalizirLe clo trotuare do ndriqrrne rliriipo per

mu kyesore 6shte pastrarni i lunrit Nllirusha edhe reli stacioni edhe ktr-r nga 500 metra pernrbi ure. perllndi

ures eshte zero. pastdrtia ka shume rendesi.

Disa rrugre disa kanalizirni i keni bere por disa rnr.r,a nuk rnd pelqven psh "Golesh" nuk ka ericler kanalizirn.

e ti ke parapard dhe asfallt. Lagjra "William'Vc'k:r''' 6shte anaslrkah"rar prej 2010. tre vite jam asanrbleister

asgje perpo:; 7 trupat qe i ke ba. sen tjeter ske ba.

Valon qdo r,'ite jemr duke ndari'i buxhetin per blerjen e librar,'e te biblotekes.A keni ble naj herer'.' Asnje

liber nuk ka. as me i tere'k. as pur arsim as per q!.tetar3t, r'etdm donatordt qa i kan ble.

Sa iperket qerdhes se femiieve ju e dirn q€ duhet rru planifiku ku nru ba gerdhja e ftrnijeve. qt:rdh.ja e

fCm4el'e nr,rk bal-ret ku ka zhurme ku ka liektrerrtirn :s,runrd tr: madh.

Etlhe parqet nuk tnarohen ku tiekuentc)het rru,q,r J<r:yesorc:, si parku i Malisheves. Parku eshtd ku ka zrler te

paLstfir. ku ka pisha. ku ka lisa. Rrugljt lcvesore nuk'jan€ pi-jr parqe.

Rrahim llorina:Luan Krve;riu e ka fialen.

Luan Krveziu:Pershendetle per te glith€! Sa i perkt:t bu::hetit qe e l:eni thin kete mbledhj,-'qe eshre jo e

rrr:sulltd, qer eshte ne! kunddrshtirn me ligjin, e kons;irlert:,j qij buxheti eshte ligj nd aspektin e fuqisi. Sa i

pirrket burlietit e vre-jta qei eshte 15e burhet ar-rtoritar e c:ila trahet nga nle erup i ngushtd iptirsona','e. Jam i

bindur qii rnashtrimet e Nismas kand rne vazhdu rii: ::gjr;rlhj,et lokale dhe ne zgedhlet qendrore: ku do te

jenind pazare bashkarisht me PDK-ne. K,vbur:het ijshtr: t;,uxhet illirimit. buxhet i crh bene shkelie

ligjore se 60 ose 70% te projekteve te ,,'itrt 2Ct20 nil r: ketri se,rlu parer vetes.Kdtu ka r,'end qer dr.t[et rne ba

Ptokuroria me kcpr pse nuk.jane zbatuar keto projetrle. K-ur t'i sheh prokuroria qe jane tejkalu

kompetetrcat e personave z),rtar ketu. c1e nuk jane piirhll r.rr pdrfaqdsuesit e asambles kornunale, atelrere t'i

shihni re;zultatet. I beie thirrje Prokurorisd dhe orqant:r'e t€ tjera te dnejtesis me e studiuar kete qeslrtle

nrrrd. jo rnc na ik senet.

Rrahim \Iorina:Kastriot e keni tlal€n.

Katriot lJersha: Falemerrderit Kryesues! PerslLetr,Jr::tje iK.ry,,,'131', drejtor, kolege asambleiste. [,rnd rlendoj

se ky projekt ka rnangdsi td ur6dhil sepse ka prc,1e'k:te qe rishte hera e tret qe luten n€ burhel dt,e janit tei pa
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realizusl:lme. Fakti qe kl'buxliet elshtej ba nclerrrlet lNisrnesidhe f'DK-se tregon se ka manstisi. U perlblke

nre heret qe Fatrnir Limaj apo Nisnra do td shtnrJ;r'ohet ne llDK, ri:td faktr iketi bashkepunimi p6 treuon

qe do shendrroilen ne nld parti. LIne ju uroi sukses r:d di' pafiive ne ket€ bashkepunirl. Ne emtjr te AAK-se

ne ne tnrlmentin e l'otimrt td kdti buxhetr do tzL ldsh,rjrn sa.llen. Falemenclerit!

Rrahim Nlorina: Urdheiro Valonl

Valon Krasniqi: Une kam dhe njtr propozin, shtcs, qd te gjitha ktirkesat apo projekter e propozuara n-qa

desa e LDK-se ne MaUshel'e te futen ne projeht truxhe,:in prer vitin 2021 .

Rrahim N'Iorina:Urdh(jro, Alban -Vazreku e k,a fjialerr.

Alban ltlazreku: pdrsLrendetje Krvesues, per.slicncletjc kabinet qeveritar, te nderuar kole.ee asarrrbleistd.

te nderuar qytetar td Kourunds se Maltsheves. .\ij kij:€ prop,llzim buxhet investimet do te jene d_v vjeqare.

stdomos te rrugere dhe ndertirni irrrg:eve nre kul:r:;ta.. l,rlerr;a sa i pijrket kdrkesar,.e ter asarnbleistijr.'e td

tiere. keto lane kogja kdrkesa mekalomane pre clisra asarnbleistdve realisht eshte e pa mujslun,3 qe bu.rheti

i Komuneis me kete investirn kapital td petfshitLen Erjrtha keito kelrkes;a. Grupi lone i pDK do tii votsje per

kijte buxhet, dhe vota jone do te jete per. Falenrinr1r,:rit!

R.rahim N'[orina: Urdhero Dreitor!

Valon N'Iazreku:Falemenderit Kryesuesl Sa i perl<et investimeve qe the per Malisheven, qyeti i

Vlalisheves deshtern apo s'deshurn na dshtd <1h,: n,.r.k: munclet me mohuar askush. Jane <likr-r mbr 4

kilometra kanalizime te cilatiane te planifikuala piir rne: u neguJlr.r rre qyetin e Malisherds, N,.ilaejen
"Gojleshi" jane 1500 nretra, prej varreza\e td rldslrmorii,,'e deri re Danajt qe lidhet me kglektorin krvesor

qe rlen kanalizirniprej Lladror'ci.jane 1000 rnetra , te Luftiitare!1g llQK-se ne mrgen "Hil Mosr" cle esht€

ndermjet laljes Gunt dhe Veseli. mrsiin "Wilham'r,Vokc:r", rrugdn "lbrahirn Mazreku" te zja.rfiksat. kio

eslite sa r p0rket kanalizrrner,'e ne Malirshel'e.

Ne Miru:;he jane te planifikuilra 1650 metra kanaliz:irn, kanaLlizimr tc shkolla dlie kanalizinri nga lasia

Fusha e l3re,gut e deri te kolektori kryesor 1500 ntr::t.ra .

Ne t-shatin Panorciane 1500 tnetra kanalizim. r'a,zh,::lirn ivijr;s kryes,)re ne t'shat 1000 metra clhe n6 rmgdn
")(he"'det Sahitai".Garaqeve iane 500 metra kznir.,i;i:im. ['o ashtu rinovirni i kolektorir krycsor te

ka'nalizinrit nga fshati Bubel rsitirza e pare jane te rrr:Jara 150.000

Sa i perk,:t rregullimrt te ndriqirnit publik nd vi.rn 2019 prolesoresh e ndemme nd Malisheve.jane

r''e'ndosur 165 trupa, nd vitrn .2020 jane 1 15 trupa jrlnLe projel,:te duke vazhdu ne implernentirn. dhe pdr

vitin 2021 nd rrugijn "lmer Krasniiqi" jane dukr: u p,lanilrkr.rara 20 ndriques.
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Po ashtu ne lagen Mirdita seknienti i mrges "lUit:rlrsh l{utc,li" eshte e vetmia rruge pa rrdriqrrn.

lrle Carralluk jane 40 truPa ndriques, nd l)renovc: ,ja,ne 1[] trr"rpa nei rruget kryesore. ne l'shatin pancrc jane

50 trupa pt:r'itin e ardhshem'azhclim irrjetit n,3 rnrgein kyesore.

Rregullimi. pastrirli i t-urnit Mirusha cluke fillLrar n6ta q\reti po ashtu nderrimi mrgds prej urr:s kryesore

deri te ura e tnini tranzitit ne te dy anet. Ky proit*rt para:;heh shetitore, gjelberim, shteg per gil<lista, -jane
ti: ndara 700.000€.

Sa iperk:et asfaltimeve nej qvtetin e Malishe,,'tjr; jarri 1[i:i0 rnetra nd rmgdn "Williarn W,11s1". "L,rtietare:t

e U('K-se" dhe per lagen e re nej"GoJlesh" jarre le planifikuara 1500 rnetra. po ashtu eshre he,pja : rnrg6s

nua lagja Danaj deri te vaffezat e ddshmor€.r,e

Ne fshatin Panorciane 1080 metra asfallt. Ne t,shatin RLrd jane 7C)0 metra asfaltirn i mrgeve. |Jd fshatrn

Turiak.jane 700 rnetra. Ky eshte burhe'ti qe tislrtti i lcrns;oliclun nre Jrglin. eshte ihamon;.2n nie gjirhd ata

qr: kane pas;ur rullnet politik, moral dlre qytetar rr,r i konrribu keti buxheti. fralenderol tt gjrthrj !

RrahimL Nlorina: Udhiir:o Kastrior I

Kastriot llerisha : Nisma dhe PDK.1a i kant:ba \,otai p& kete burhet dhe keslitu qe kalC te c]re-it€n rne

shti clka le <1ojn. derisa e sigurojn \'()len e vet. [)reit,ur dc:;ha me ra bra nje pytie . Kuiane ato projekte

2018-2019-2020 qe kani! pas rne u realizu'.) pse nr.rk janrl rea,lizu .

7 fshatra rnrlrrin qe pre-i lshatit Gurbarclh, nddrsa [!]rati Gurbardh nrrk ka uie, dhe kanalizurer rlerd.:rer.r po

nd ate vend ku eshte u1i i pisherrr, hl furnizohe;r 7 fl,;hatril. K.analizirnet qe jane me proritet nuk: karid hr,1d.

kane qene ijet 1000 ntetra kanalizim per mos rre'ra u.jrat e l.eza ne r4in e pishern. nuk eshrd realizg. dshte

slitr.r perseri.

Dreltor ku lane prolektet e viteve tel mtj parshme','Pst: n,rk-jr:ure realizuar'.'Dhe n€se nuk antj realizu ku

.jane te hlirat , sepse ne i kemi nda mirdpo paret nr.rl< .janti.

Ky nuk eshre nje buxhet i qyetar$r,'e por rnund ta c1ua.j ershte nje burhet Nisma-PDK. Falernenderitl

Rrahim Nlorina: Ar,di Morina e ka fialen.

Avdi Nlorina: Faleminclerit Kry'esuesl Prlrshern,Jet je Kryetar, dre'jtrrrr. te!ncleruar kolege, td nc,eruar tei

pranishdrn.Projekti i ploti:son kdrkesat dhe nevojrrr. qi! kand rrjedhur nga laget,fshatrat. ngrr krr;etartir e

fshatrave. nua pdrtaqdsuesit e sub.jekteve politilre. n.1la andtar,ilt td asamblesd komunale. i crli b'lrhe:t besq

se duhet l€ realizohet. I bijje n1e kerkese I(ryetarit qd dhe ne bashkarisht t€ ndihrnojrne. qd projekret qe

realizohen te kane rrje mbykq-'-rje pak rnd td rnadhr: qe ttr dalin projeiktet sa me cilesore. Njcr rdurendle td

posaqme dr.rhet ti kushtojrne edhe sektorit te bu.jqe:;;is sepse ;zona jone eshte nje vend qd rnerre-t rld shurne

m: bul'qesi dhe blektori. Sa iperket infiastrukturlls rrug(lr:e jerni n16 ndijr Komunat me te nrira qe e keuri
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td rregullunre.Un6 i beje liese gjith€ kolegeve <1ti tir nrbtisht.esin kete projekt-buxhe(. Falentind,;rit

Kryesue:;.

Alban K.rasniqi: Nuk esht€ shkelje e rregullore:; :ir) puniis sepse'l'i ie qe sa kohe dhe je kane dhe

Kr1'esues nise nuk gaboj iKuven,dit. ntjnkry'-tar dhr; nuk iclin negullat baze sepse kurr ske vepm ne bazii

ligjore. 1-'i r.'epron veq me jarani e keni kry t:ere pun3.K.ir krllu ajc, kohd rna,.1o sipas meje por sipa:;

re'alrtetit.Kjo tendenca jole: rre mbyl ldebatin. 1,.jo trr:uon karakterin tend bashke me ttj atyne rne te ciler r'i

ke pr-uru rne pru kete shkanavin ktu.

7()0.000 € shkon t giuan ne berllog, nuk je ne gljt:ndj,: nre i qit nd vende elementare q€ kanb ne roje.. e

nisum nje inictatir bashk,,i per qerdhen t'i terhile sh sepr;e rne nje relefonat terhiqesh.Ju p,o e pamulcldsoni

Vlalisheven e u zhvillu dlte me ur shdndm.r nei qrtet :;epse keni korrflikt interesi nje,dy keni mentldsi te

ngushte.ju ende.leni ne shek XIX jo ne shek X.X,i dht: klo eshte e keqja e Malisheves.

Kta eshtej dasht me reflektu k.ur ne kemi dasfrt l<rjti,r ,,,it ta be.jrne githperfshirds buxlietin sepse skarrdal<tz

eshte I piirgaditur edhe sot nr-rk e dim na p6r ka:ltalc .at,:) Q€ na i kerni kiirkuar as per kapitille nuk na kirn

ptu tli shlkrume dhe planilikirn qe keta e kane pdr projek.tet te cilal planifikohen per mu reahze edhe ato

nuk i karL sjelle.

Rrahim Nllorina: Ora eshtij 12:05 a vazhdrlrn ure r.otirr a.pro shkojrnd me pushim'.) Kush eshtd rrre

vazhdu seancen'l Me nsritie dore iu lutem!

Piir: l6

Kunder: 2

Apsteninr:,1

Ateherd sieanca vazhdon.Shkojrni te propozimr:t : ,3shtd propc-rzimi i Alban Krasnrqit,propc'zimi i Valon

Krasniqit.propozirni i Derrrir Ilalra. propozimi : Ila:: Krirsniqit.

Rrahim Nlorina : Propozirni i ;A,lban Krasnitlir:

-l'Jdertimi i qerdhes ne Be'llanic 250 000 €:.

-ltJdertimi r qerdhes ne llanle 150.000 €.

-fJdertirni i shkoll€s ne'furiak 20(1.()()Cr € .

-lrJdertimi i palestres sportir.e nti [)renoc per sh<r:,lltin ".l3ajr;am C'trrri" 100.000 €,

-)idertirni i gerdhes nd Carralluk 1100.000 €

Kush eshte pdr me nrriqe dore'.'

Peir: 9

Ksnder :13

Apstenim :5, Propozirni i ,,\lbanit nuk kalon
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R.rahim, N'[orina : Propozimi i Valonit jane:

-tJjesjellesr nd Panorc ,

-).ldertirri i palestres spoltive n€ lDrenovc .

-Palester sportive ni!shkolldn "Bajranr Curri" Fshatii Fli,lapidari i ddshrnorit "Alrim Krasniqi" te lc'oni

n,j qendi:r te fshatit Bardh r,lera td jete 2i).000 i: .

-).tre f-sliatin Terneqind aslalltirni iruges "Zain)',abll' 'pdr rreth,{00 metra.

-).ldertiuri i gerdhes ne Ba1e,

-).ldertiuri i gerdhes ne Carralluk.

-)'Jdertimi i mrges "Jadrazh" 25() rnetra.

Kush estrte pdr rne ndritje dore.)

Per :6

Kunder: 1;1

Apstenirn :,1 . Propozinii i Valonit nuk kalon

RrahinrL Nlorina: Prop,rzirnet e Dernirit jand:

-I{regullrrnr i uiestellesit te fshatitlduke investuar niishtrimln e kapa,citeteve td ujit te pi.jes,pasr ek:iston

brrrirni natlror i u.lit dhe ursjelllsilte u.jit jo funk:;ional neifihatin Panorc dhe Rude Ndriqimi publik ne

rrugen lcye sore "Milairn []ajranri" S tmpa. rrula ''lFllac.r" l0 trupa, rruga e "Gjarnies" 6 trupa. rulra

"'y'era" 8 trupa. mrga "Xhemajli Bajra" 6 tr-Lrpz.::-u,rra "l,sat Rexha" 5 trupa k€to jane propozirnet,: fshatit

P anorc.

-Propozime t e I'shatit Rud6: trotuilr ure gatesi I l<ilrrmetcr e glysnre, kanalizlrni me gjatesi 8(]() metra.

Kush esl-rteipdr ne ngritle tei dores 'r'

P,ir: 9

Kunder:ll

Apstenir:n:4 . Propozimi r Demirit kalon.

R.rahim, Nlorina: Propozirni i Ilaz Krasniqi:

-Iianalizimi 1ag1ja Bejhra te kolektori kyesor lr,lir"uslra .\50r.) metra,

-:i0 trupaL nrlriqin-r ne Carr-alluk.

Kusir dslrtei p6r r.ne ngritje dore'.,

P,ir: I I

Kuncldr :16. Nuk kalon as ltropozimi Ilazit.
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Rrahim Nlorina: Rruga "Lam Selen" 170 rnerrra,

- rruga "()amili r Vogel".

Kush eshte pelr nLe ngritje te dores'.)

Per:1 I

Kunder: I'l Nuk kalon as kv propozim,

Rrahim Nlorina: Propc,zin -Buxhetr i propo.zuar nga l,Lr1'etari iKomunds.

K';sh eshte pdr me ngritje c1ore.,

Per: 1 7

Krrnder: 0

Apstenirr: 3

Urime q"-tetardve td Kornunds sd Malisher'6s brrr:hr:ti ivir,it,l02 1.

Nlbledhra pdrluncloi ne ora 16:3C)

Procesmba.jtesj a:

A [bina Z,ul faj - lvlorina

il -

Ifuiresu esi 
l 

i:lK rrvendir :

Rrfllp I\{orina

4+:6*!o-
'/ i .

:t i:
,lr'

i.J l-


